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' Gerhard Honold
¢/o United Mission to Nepal UMN
P,O. Box 126

Kathmandu/Nepal

19. Dez. 1990

Lieber Gerhardl

Hanns-Uve sagte mir, Ihr'hattet bei seinem Besuch ausgemacht, daB Du fir Deinen
Amerika-Urlaub anl, der kirchlichen Trauung eine Spende leisten wolltest (wegen
der Dl)-Regelung - kein unbezahlter Urlaub).

Bitte teile mir doch mit, wieviel Wochen es waren, und ob ich den Betrag gleich
“ yon der Gehaltsiiberweisung einbehalten soll.

Eben rief DU noch ﬁn, sie bendtigen eine Originalbestitigung fiir die notwendige
Behandlung von Edie 1n?§ih'USA. Kannst Du die besorgen?

Die Weihnachtsfeiertage sind sicher schon vorbei, wenn der Brief eintitifft, so
Kann ich Euch nur ein gutes Neues Jahr wiinschen, vor allem, daB Edie wieder

. . . ganz gesund wird.

viele ‘Griife aus Berlin

\\S‘hﬁ‘\“(

PS.: Anbei die Dezember-Abrechnung und eine Kopie der WEM-Rechnung fir den
Filter sowie die Dll-Best&tigung fiir die Krankenversicherung.




SanAtsvervaltung filr Tustiz
Salzburger Str. 21-25

W-1000 Berlin 62

19, Dez, 1990

ggtr.{_Vertretunqshqschniniqunq - Thr Schreiben vom 12.12,1990

Sehr geehrte Frau Janzenl

Der Kirperschaftssteuerbescheid 1988 liegt uns nochtnicht vor. Wir werden
Thnen nach Eingang des Bescheides umgehend eine Kopie zuschicken.

Mit freundlichen GriiBen
ko A3

‘_5. N 7

(Dupke)




An das

Diakonische Werk
z.Hd.v.Herrn Preis,
PaulgenstrafBle 55-56

1000 Berlin 41

-

@
: |

Berlin, den 13.12.1990/hd

| Betr.: ZuschuB an den Fliichtlingsrat Berlin, unser Schrb.v.29.11.90

mg: Ihr Schrb.v. 10. 12-” PI/DE

[ Sehr geehrter Herr Preis,

= wir danken Thnen fiir die inzwischen eingegangene Uberweisung in H3he von
DM 15.000.- zum Ausgleich des Defizites des Fliichtlingsrates Berlin fiir

das Jahr 1989.

Wir bittenSie wie in den frilheren Jahren um die Zuweisung des -Anteils
von DM 15.000.-- fiir das Diakonische Werk Berlin zur Defizitabdeckung
<4 ‘  der Ausgaben des Fliichtlingsrates Berlin fiir das Rechnungsjahr 1990 und

1991.

t Mit freundlichen Grﬁﬂ.n

’ I
o ..

{Dieter Hecker, Direktor)

1
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__~ An den
"' Bv.-luth. Oberkirchenrat
- /‘Postfach 1709
g% oy
 ‘; 'ﬁEﬂ900 Oldenburg
‘-;:T_'.:.‘l.:" - o I X
e Ay
et 12, Dez. 1990

Betr.: Pfarrer Wilhelm Damm ~ Versorgungsbeitrag 1990
i Thr Schreiben v. 4.12.19%90 Az. OKR Bes. Schrd/Br

<38 !ahr geehrte Damen und Herren!

. Bei der Barachnuanaél Versorgungsbeitrages flir Pfarrer Damm stimmen wir nicht
y mit Thnen (berein. Pfarrer Damm hat lt, beigefiigten Kopien fiir 1990 folgende
. Vergitung erhalten: '

~ 01 - 04/90 = DM 6.336,37 monatl. = DM 25,345,48
b 05 - 12/90 = DM 6.504,09 monatl. = DM 52.032,72
3. Sonderzuwendung &, = DM 4,442,11

Gesamtbetrag S8 = DM _81.820,31

;{7' ;
Dazu ist zubemerken, _;,=Pf:. Damm von ufis Ortszuschiidg der Stufe 4 (verh.,
2 Kinder) erhilt. Die "Fariferhdhung f0r 1990 erfolgte lt, den Regelungen der
EKiBB erst ab 1.5.1990, ebenso die Zahlung der Stellenzulage.

Pir die Berechnung,der Sondersuwendung in der Berliner Kirche bestand folgende
Regelung: " i

i T

Tt SDN 3,000, -~
DM 160,--

DM 1.182,11

DM 100,--

Hbchstbgg#ig-
fikxtive Stellenzulage
ortszuschlag

Kinderzulage fiir 2 Kinder

Wi

‘Wir werden Thnen den iiiﬁ}ihch dieser Berechming ergebenden Versorgungsbeitrag

7 4n HShe von 30 & = DM 240
entsprechend zu korrigliere

,09 fberweisen und bitten Sie, Thre Unterlagen dem-

T

ty

"“H;i freundlichen Grﬁgqurf
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N e
(Dupke)
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Mrg, Lynn J. Mi
©/0 United Mission to Nepal
P.O.Box 126

Kathmandu / Nepal

Dear Mr. Miller,

this is to inform you, that we have
to Grindlays Bank, London,

for Community Health Gorkha
NFC-Okhaldunga

Afforestation

amal scale industrie

Okhaldhunga

DAPP-Youth Vision
DAPP~Forum

Yours sincerely

/{7’:1 1777 / -x;d': HM/

(Anne HSnnige)

transferred

today

XXX

1.000.~-
3
1.
2.000.~~
2.500. ==
5.000,~=




G Z 8
Gesellschaft fir Zahlungssysteme mbH
Theodor-Heuss~Allee 80

W-6000 Prankfurt/Main 90 y

7. Dez. 1990

Betr.: EUROCARD - Kartennummer 5232 1410 2351 0002, Karteninhaber Dieter Hecker

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir m&chten Sie bitten, die EUROCARD-Abrechnung mit sofortiger Wirkung (ber
unser nachstehendes Konto vorzunehmen:

Konto-Nr, 139 300
Evangelische Darlehnsgenocssenschaft Xiel, Fil. Berlin
BLZ 100 602 37

Gleichzeitig bitten wir um Umstellung der Karte auf die EDG Kiel.

Mit freundlichen Griifen
il AO
o <?p

\ ~
b T SR o I L

(Dupke)




Evang. Missionswerk
Mittelweg 1413

2000 Bamburg 13

30.11.90/hd

Betr,.: Uberweisungen nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten Bie, folgende Betrige f£ir uns mch.Ind:L-n zu Uberweisen:

DM 71.000.-- an G.E.L.Church in Chotanagpur Assam Indien, Uversees Bank
Main Road, Ranchi Kento Nr. 668
registrations-nr. 0311 900 11
Verwendungszweck: siehe Schrxv.v.Dieter Hecker, 30.11.90.

Wir werden Ihnen den Betrag heute auf Ihr Fonto bei dex
EDG Kiel ibarweisen. '

DRINGEND Bitte (Oberweisen Sie das Geld telefrafisch.

Mit freundlichen GriBen
im Auftrag:

{Anne HOnnige)




An die

Evang.-Luth. Landeskirche Hannover
z.8d.v.Herrn Fischer

Postfach 3726

3000 Hannover 1

Y 26 .November 1990/hs

‘Betr.: Pensionsfonds fir die Mitarbaeiter des Krankenhauses Amgaon der

: indischen Gossnerkirche

Sehr geehrter Herr Fischer,

als Anlage erhalten Sie die Satsung des Pensionsfonds Amgaon- Indien,

woraus Sie ersehen kinnen, nach welchen Richtlinien die Mittel, die Sie

zur Verfligung gestellt haben, verwendet werden.

Wér werden am Ende des Jahres eine Aufstellung lber den Kontostand erhalten.

*8ie kdnnen aus der Abrechnung des 1. Halbjahres 1990 ersehen, daB 500.000. Rupien
in einem Festgeldkonto angelegt sind.

Mit freundlichen GrilSen

?72 ;-//ff 'i;tfa ¢>&QJ‘ .




An das Landeskirchenamt
der Evang. Kirche von Westfalen
Postfach 2740

4800 Bielefeld 1

Betr.: Penionsfonds flr die Mttarbeiter des Krankenhauses Amgaon der
indischen Gossnerkirche

Sehr geehrter Herr Dr. Martens, sehr geehrter Herr uoot:,

als Anlage erhalten m d:h Satzung des Pensionsfonds Anquon = Indien,
woraus Sie ersehen kbnm, nach welchen Richtlinien die Mittel, die
Sie zur Verfligung gessellt haben, verwendet werden.

Wir kOnnen aus der m‘chmmq des 1. Halbjahres 1990 ersehen, daB
500.000.~ Rupien in ‘einem Festgeldkonto angelegt aind.
Am Jahresende werden \rlx dla Aufstellung Ober den Kontostand erhalten.

Selbstverstindlich haben v.l.t die Zuwendung aus Westfalen nach Ihrem Wunsch

bei uns fest angelegt, m konnten wir dasaus DM 2,500.-- Zinsen nach
Amgaon schicken.

Mit rnm&g m
B g

(Dieter Hecker)
Direktor




Herrn
Christopher Weisbhecker
Berliner Str. 7

W-3505 Gudensberg

23, Nov.

Lieber Christopher|

Anbei eine Aufstellung des letzten Standes der wilhrend der Vorbereitungsseit
entstandenen Kosten,

Deinen Brief vom 11.11.90 haben wir erhalten, Der Verwaltungsausschuf tagt
am 13.12.90 und wird dann Ober die Rfickzahlung der Personalkosten beraten.

Viele Griife, auch an Deine Frau,

O

1990




An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr, 53-59

2400 Libeck 1

: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbezligen fir Frau
Hedwig Schmidt, geb, am 16.11,1904, wohnhaft Dr. Julius-Leber-Str.
37-39, 2400 Ltibeck 1
zahlstellen=Nr. 10622786

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Aufgrund der zlhfung einer Sonderzuwendung betragen die Versorungsbeziige
Thres o. a. Mitgliedes im Monat Dezember 1990 DM 3.462,56 brutto.

Mit freundlichen Griifen

i. KA.

(Dupke)




Barliner Bank
Filiale 4
Rheinstr, 1

1000 Berlin 4]

Betr.: Ausstellung von DM-Reiseschecks = Konto-Nr. 0407480700

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Wir bitten um Ausstsllung von Reiseschecks in HShe von DM 10.000,

fiir Herrn Wilhelm Damm, Hauptstr. 159, 1000 Berlin 62,

Die Abbuchung soll yon unesrem o. a. Konto erfolgen,

Mit freundlichen GriiBen

.

(Dieter Hecker) (Brigitte Dupke)

19. Nov. 1990

(208 500,--)




Marianne Puder
¢/0,UMN United Mission to Nepal
P. O. Box 126

Kathmandu/Nepal

14, Nov. 1990

Liebe Frau Puder!
Anl&Blich Hanns-Uves Dienstreise wird mein "Paplerberg" wieder etwas kleiner.

Ich denke oft daran, daB ich vor einem Jahr selbst dért war, und hoffe, Nepal
nicht zum letzten Mal gesehen zu haben.

Die Bliro- und Berlinneuigkeiten kann Hanns-Uveée besser miindlich erzfhlen, Sie

warden ihn sicherlich treffen.

Viele GriiBe von uns aus Berlin
Ihre




‘Gerhard Honold
¢/0 UMN United Mission to Nepal
P.0. Box 126

Kathmandu/Nepal

14, Nov, 1990

Lieber Gerhard!

s (st wieder mal soweit, Hanns-Uve fliegt nach Nepal, und ich werde meinen
"papierkram”" los,

Gerade jetzt zu dieser Zeit denke ich viel daran, daf ich letztes Jahr selbst

dort war. Es war eine schéne Zeit, und ich hoffe, Nepal nicht zum letzten Mal
gesehen zu haben.

Wie geht es Edie, ist sie schon wieder in Nepal? Bitte, glb doch Hanns-Uve
sine Bestitiqung des Arztes in Kathmandu mit, daf Edies Behandlung in den USA
notwendig war. Ich leite sie dann an Dl weiter. Sie ist auf jeden Fall erst
einmal als Hhefrau.ﬁbtrfﬂia pli-Gruppenversicherung mitversichert.

. Die Neuigkeiten aus dem Bliro kann Dir Hanns-Uve besser miindlich erzdhlen.

Viele Grfife aus Berlin

‘ RE |




An das

Blro Dr. Walter. KG

z. Bd. Prau Obarhiuser
Wolperath

W-5206 Neunkirchen=-Seelscheid 1

Nowv.

Betr.: Versicherungspakete filr Auslandsreisen

Sehr geehrte Frau Oberhiuser]
Wir bitten um Ablchlus von Versicherungspaketen fir 31 Tage fir:

1. Damm, Wilhelm; qeﬁ.iap.2o.6.1936
Reiseziel Zambia wom 20.11. - 17.12,19%0

2. Schwedler, Hannl-Uvif geb, am 3.6.1951
Reiseziel Nepal vom 16.11. - 1,12.1990

Den Betrag in HShe von DM 98,-- haben wir heute auf Ihr Konto {iberwiesen.
Mit freundlichen Griifen
10 A.

o 4
(Duka}




Dienste in Ubersee
2. B4, Herrn Bteck
Gerokstr, 17

1000 Stuttgart 1

27, sept. 1990

Betr.: "Amtshilfe" Chikstopher Weisbecker

Lieber Wolfgangl

Anbei die Anlagen 1 ;:'53 Zur Rahmenvereinbarung sowie Kopien der Tropentaug-
lichkeitsuntersichung.

Die Bankverbindnn@f@Qn Herrn Weisbecker lautet:

Volks- und Raiffeisenbank Gudensberg
Konto-Nr. 0636886

Ein. Kopi.o des Dienstvertrages ab 6.11.90 wchicke ich Dir nichste Woche, die
Bescheinigung fiber das sozialversicherungspflichtige Einkommen folgt Ende

OE§OHlRmFﬁJ

/' Hoffentlich habe ich nichts vergessen, sonst must Du anrufen.

§




Breeveld 2

Jgacob Pleter Verweil

NL=-3445 BA Woerden

Holland

20. Sept,

Lieber Herr Verweij!

Wir haben Ihnen heute DM 4.996,40 auf Ihr Konto bei der Postbank Amsterdam
ilberwiesen. Dieser Betrag setzt sich wie folgt zusammen:

DM 181,10 Differenm Kfz-Versicherung (gemahlt 724,50, erstattet 543,40)
DM 500,21 Kilemaetergeld 03/90
DM 550,39 " 04/90
M 685,02 * 05/90

18080,60 " 06/90
DM 71,74 Flughafengebihr Lusaka K 1.650,--
M 930,89 .Flug Amsterdam-Berlin-Amsterdam Dfl. 1.048,-~
DM 268,65 Gepicktransport Amsterdam-Woerden Dfl, 302,45
DM 96,-~ Nachzahlung Kaufkraftzuschlag
DM 540,—- " i Wiedereingliederungsbeihilfe
DM 72,~~ Erstattung Versicherung der beweglichen Habe
DM 1.282,-- Nachzahlung Kaufkraftzuschlag
DM 4,996,40

Die DM 30.078,79 fir die Einzahlung in die Teamkasse aus dem Verkauf Thres
Autos werden wir voraussichtlich Anfang OQktober fiberweisen.

Mit freundlichen Grfifen

-~

1990




Evang. Missionswerk
Mittelveg 143
2000 Hamburg 13
_ X
_ 13, September 1990
i
| Sehr geehrte Damen -qm.
".' bitte Gberwveisen ﬁl% hl m Gelder nach Indien:
UM 20,000, an mmmu. G.E.L.Compound, Ranchi 834001
L “State Bank of India, Xhunti Branch
AR » # ﬂ(llimﬂldu.x
i registrations-number: 031 190 032
o+ R W regulax grant 1990 (mmxuﬂ
DM 74.500.-- an G.E.b.Church Hospital Asgaen DT Sexvalpur/oriess
' PRy ¢ _""__lfl.*-m - o 5
3 istrations-no. Iﬂﬂﬂlq : -
rwend: “cﬂhmutmmum _
”’3"“:: il o e ey —
B .000.- Pensionsfonds o s
.Y :}f‘gﬁ‘;},dhﬂn.- Zinsen anteilig aus Spenden aus 1969 e,
' .. Wir werden mmﬂ.m-uhmmr-!uo ey
EDG Kisl Konto NE 958 1 (m3 :uo m 37) @berweisen. o it
Mit freundlichen qllu et
im Auftrag: R { 7SI
Eﬂg: FITE m
- ,«__.« f—.'
nse sentgn)
2 i
'Y -E. ¥




Dienste in {lbersee
g. HA. Wolfgang Steck
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

12, Sept. 1990

Betr.: "Amtshilfe" ghristopher Weisbecker

Lieber Wolf§gangl

Wie bereits nnqokﬁndibt,_gibt es wieder Arbeit fiir Dich. Anbel die ersten
Unterlagen flir Herrn Welsbecker:

1. Xopie des VorbercituhQIV.:trnqes

2. Versicherungsheft

3, Kopie des Bescheides fiber Arbeitslosengeld

Die Namen der nitaai?giilndan FamilienangehSrigen lauten:

Ehefrau Birgit Weisbecker, geb., Grossmann, geb, am 6,.6,1962
Kind Anne Weisbecker; geb, am 7.5.1987

Die anderen Unterlagen werde ich Dir maraussichtlich Ende des Monats schicken,

Viele Griife




Dienste in Ubersee
2. Hd, Frau Intemann
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

6. Sept. 1990

Betr.: "Amtshilfe” Gerhard Honold

Liebe Ursell

wie gestern telefonisch besprochen, schicke ich Dir anbei die Heiratsurkunde
von Gerhard Honold sowie eine Kopie seines letzten Briefes. Er fragt darin an,
ob die Mdglichkeit besteht, Arztliche Bhhandlungskosten in den USA f{ir seine
Prau, die nicht durch die US-Krankenversicherung abgedeckt w-xdnn, von der
Continentalen srltattlt zu bekommen.

Ich habe auf jidtn Fall schon einmal eine BestiAtigung des Artsée in Kathmandu,
der die Bahandlung in den USA fir notwendig hElt, angefordert,

Liebe Gxﬁﬂ.

:‘4”w{ ﬂ -(df

pS: Edith Broschat-Honold ist bei International Technical Alssistance Group
(ITAG) angestellt,




Herrn
Christopher Weisbecker
Berliner Str, 7

« 3505 Gudensberg

5. Sept. 1990

Lieber Christopherl

Es hat lange gedauert, weil ich die neuen Vertrfige noch durchsehen muBte,
doch num kann ich Dir den Vorbereitungsvertrag endlich zuschicken.
Anbei also felgende Unterlagen:

- 1. Vorbereitungsvertrag (1 x unterschrieben zuriick)
2. Vorbereitungsplan (unterschrieben zurfick, Unterschrift v. Herrn Damm wird
nachgeholt)

zur Kenntnisnahme:
Merkblatt - Privatfahrzeug
Ulbersicht Vertragsleistangen - Vorbereitung
Hinweisa - Vorbereitung
. Entwurf - Vertragsfibersicht

Viele GriiBe aus Berlin

3\-.-3 P \.-

e




Ecclesia-Versicherungsdienst GmbH
Geschi&ftsstelle Berlin
Bolzhauser Str. 72

1000 Berlin 27

1000 Berlin 41, den 24. Aug. 1990

Betr.: Krankenversicherung fiir Auslinder

Sehr geehrter Herr ieherl

Wir bitten um AbschluB einer Krankenversicherung fir Auslinder vom 27.8.1990 -
B 16.10.1990 fir

Dr. €. XK. Paul Singh
Missionsdirektor der Gossner Kirche
in Ranchi/Indien.

Mit freundlichen Griiflen
e A.




An das
Bliiro Dr. Walter XG

2. Bd. Frau Oberhfuser
Wolperath
5206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

1000 Berlin 41, den 7. Aug. 1990

Betr.: Kfz-Versicherung Nr. 130 - Privatauto J. P. Verweij

Sehr geehrte Framu Oberhfuser!

Hiermit kfindigen wir die Kfz-Versicherung Nr. 130 filr das Fahrzeug AAH 5662
gum 31.7.1990 (bzw. dem nichstmSglichen Termin), da der Vertrag mit Herrn
Verweiy zu diesem Datum endete und das Fahrzeung verkauft wurde.

Den Erstattungsbetrag bitten wir auf eines mnserer u. a. Konten zu fiberweisen.

Mit freundlichen Griifen
1. A,

e

Dupke |




Frau
Medi Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37

1000 Berlin 41, den 3. August 1990

Betr.: Heizkostenabrechnung 1989

Sehr gbehrte Frau Berg!

Die Heizkosten fiir das Jahr 1989 betragen gemiB beigefiigter Abrechnung der

Heim- und Industrie Betreumungs= und Verwaltungsgesellschaft DM 1.193,06
abziglich Ihrer monatl. Vorauszahlungen von 150,-- DM 1.800,--
verbleibt ein Guthaben in FShe wvon DM 606,94

Den Erstattungsbetrag werden wir auf Thr Konto bei der Deutschen Bank Berlin
fiberweisen.

Die monatliche Heizkostenpauschale fiir 1991 setzen wir auf DM 100,~- fest, wobei

der Durchschnittsverbrauch von 1989 zugrunde gelegt wurde. Wir bitten Sie, ab
1.1.1991 insgesamt DM 1.535,19 monatlich zu fiberweisen.

Mit freundlichen Griifen

i. A.
%&ﬁ“




Firma
Aufrecht GmbH

7121 Walheim

1000 Berlin 41, den 3. Aug. 1990

Betr.: Leonhard Hibner - Schreiben des Amtsgerichts Besigheim v. 31.7.19%0
Aktenzeichen 5 Ds 105/88

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Lt. Mitteilung des Amtsgerichtes Besigheim vom 31.7.1990 hitten die bel uns
am 2.7.1990 eingegangenen DM 250,-- fiir Herrn Hibner nicht mehr bezahlt werden
miissen. i

Wir haben Thnen deshelb heute diesen Betrag auf Thr Konto Nr. 390872008 bei der

Walheimer Bank zurficktiberwiesen, und mbchten Sie bitten, die DM 250,-- an Herrn
Bilbner auszuzahlen.

Mit freundlichen GriBen
& A, e

.-\. f ‘:'. ;"F
{Bupke)

Kopie an Amtsgericht Besibheim zur Kenntnisnahme
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An die
Verwaltungs-Berufsgenossenschaft
Einemstr. 24

1000 Berlin 30

1000 Berlin 41, den 22, Juni 1990

CAURE, il fn 9'5,-‘9”"-'*“!!'“1“ 11,89.05607.9 Bgn/Fke

Sehr geehrte Mﬂ. ml =
Aus gegebenem BM m m, nﬁqlichst mit sofortiger Wirkung, die beiden
_bei uns nach htlichen Richtlinien besoldeten Pfarrer Dieter Hecker
und Wilhelm Damm ll m itzlichen Unfallversicherung der Berufsgenossen-
schaft mit m,m m, fa die Gossner Mission keine K&rperschaft Sffent-
o m Rechts, sondern ein Verddn ist, mu8 das Anstellungsverhiltnis als ein
. privatrechtliches Dienstverhiltnis (Angestelltenverhiltnis) angesehen werden.

._;&_\.J . Wir legen Ihnen &m .j.n. at-nugnnlme von OKR Jennerjahn der mn vom 31.5.90

"if‘ =

' J"m bitten um eine -ﬁgue’hnt hnhuqn Nachricht, Einzelheiten i{ber die beiden zu
,,, ,wucharndan m mdcn wir .‘ﬂ:mn dann sofort mitteilen,. .

(Dieter Hecker, Direktor)

Gossner
o W MisSiond L)




Dienste in Ubersee
z. HA. Wolfgang Steck
Gerckstr. 17

7000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 13, Juni 1990

Betr./ "Amtshilfe" = Vertragsverlingerung Ulrich Luig

Lieber Wolfgang!

Der Vertrag mit Ulrich Imig wird fiber den 15.10.1990 hinaus bis zum 31,12.1990
verlingert.

Anbei schicke ich Dir zwei ¥opien fiber die Verlingerung der Beurlaubung von der
ERKHN mit.

’
Viele Griife




Westfidlische Missionskonferenz
z.Hd,v.Herrn Pastor Peter Ohligschliger
Bunzlaustrafe 52

4600 Dortmund 30

Berlin, den 16. Mai 1990/h&

- Betr.: Spende zugunsten der theologischen Arbeit in den Partnerkirchen der
Gossner Mission

Sehr geehrter Herr Ohligschliger,

wir bestitigen dankend dem Eingang von DM 1.000.-- zugunsten der Literaturhilfe

fir das theologische College in Ranchi. Im vergangenen Jahr waren es fast DM 2.000.-,
die wir an Blackwell's in Oxford {iberwiesen haben. Die Literatur wird direkt von
dort na ch Ranchi geschickt.

Von Herrn Pfarrer Hecker, der noch krank ist und nichste Woche nun endlich zur
Kur fahren kann, sollen wir Sie ausdriicklich griiSen.

Mit freundlichen GriiSen
im Auftrag

{(Anne HOnnige)




An den Ev

Ev. Oberkirchenrat

ZGAST, z. Hd. Herrn Hiller
Postfach 2269

7500 Karlsruhe 1

1000 Berlin 41, den 14. Mai 1950

Betr.: Abrechnung Pfarrer Dieter Hecker

Sehr geehrter Herr Hillerl

In den uns (bersandten wturn far Pfarrer Hecker ist das Geburtsdatum
des 2. Sohnes falsch ausgedruckt. Es muS richtig lauten: 01/74. Wir bitten um
Berichtigqung. Beiliegend erhalten Sie eine Kopie der Schulbescheinigung.

Gleichzeitig mdchten wir Sie darauf aufmerksam macheén, da8 fir den 1. Sohn seit

August 1989 kein Kindergeld mehr gezahlt wird. Wir schicken Ihnen deshalb noch

einmal Kopien des Bescheides vom Arbeitsamt sowie der Erklirung von Pfr. Hecker

fiber den Ortszuschlag mit, Sk
. o

Das Fonsistorium der EKIBB teilte uns mit, daB auf den Stammblittern fiir Pfarrerin

Ursula Hecker die Angaben der "Z&hlkinder® ebenfalls nicht richtig sind. Wir

michten Sie bitten, dies zu fiberpriifen.

-

' Mit freundlichen (

il AO e

1 - Ly
. "3(' R o
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Diakonisches Werk Berlin e.V.
2. H4d., Frau Riiters
Paulsenstr. 55

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den 14. Mai 1990

Betr.: OROMO Horn von Afrika-Zentrum

Sehr geehrte Fram Riiters!
Wie t-latoni.nlu" h.prochen, erhalten Sie als Anlage die Originalbelege (iber

DM l.m. f8r Deutssbsprachkurs
DM m.‘ﬂ insges. Reisekosten nach Rom fiir Ali Abdasabur und m’.lh.

Wir bi.tm q Erstattung des Gemtbotrlq.l tn HShe von DM 1.973,40 n! eines
unserer u. t‘ Konten.

Mit fttundli“ Msm

1- l‘

O
'—-1.\,..‘ -~ Z-'e

(Dupke)




»

Ecclesia Versicherungsdienst GmbH
Postfach 1661

4930 Detméld

1000 Berlin 41, den 10.Mai 1990

Betr.,: Frankenversicheruna fiir Auslinder - Buchungszeichen 0/100094 /2003

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Herr Mamowe bendtigte wihrend seines Deutschlandaufenthaltes eine neue Lese-
brille. In der Annahme, daf Sie die XKosten (oder einem Teil davon) (bernehmen,

legen wir die Originalrechnung beil.

Die Erstattung kann auf eines unserer u., a, Konten erfolgen,

Mit freundlichen Griifien
i. A.

(%)up}r.e )




Dentsche Angestellten
Krankenkasse
Schlofistr. 1-2

1000 Berlin 41 X

1000 Berlin 41, den 8. Mai 99%

Betr.: Thr Mitglied Barbara Pohl, geb., am 14,5.1946 - Erkrankung ab 20.4.1990

Sehr geehrte Damen und Herrenl
Wir bitten um Mitteilung, ob es sich bei den Erkrankungen von Frau Pohl

vom 9.10.89 - 10,11.89 und
«wom 19.3.90 - 21.3.90

”

um anrechenbare Vorerkrankungen handelts

._ Mit freundliéchen Griifen
LS P %

¥ Y IR

(Dupké)
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Pundesversicherungsanstalt
fir Angestellte
Postfach

1000 Berlin 88

1000 Berlin 41, den 26, Apr, 1990

Betr.: TIhre Anfrage vom 14.3.1990 - Heinz m. geb. am 31,10.1928
Versicherungs-Nr. 52 311028 E 008

"

Sehr geehrte Damen und Herrenl|

Auf Ihre o. a. An.rnq!_tlilin wir Ihnen mit, da8 fiir Herrn Eckart keinerlei
Gehalts- bzw. Versicherungsunterlagen vorhanden sind.

Wielleicht hilft Thnen die beigeffigte Kopie des Schreibens der AOK Berlin

_weiter, das evtl. bei der AOK in Espelkamp Unterlagen fiir die fraglichen

Monate vorhanden sind. . '

Die Verspitete Anwort bitten wir wegen Krankheitsausfall zu emtschuldigen.

Mit freundlichen Griifen
e Ra

P-b e = Gd
(Dupke)

Anlaggn




Senatsverwaltung fir Gesundheit
und Soziales

z. Hd. Fran Meyer

An der Urania 4-10

‘1000 Berlin 30

1000 Berlin 41, den 10, April 1990

A =

Betr.: OROMO Horn von Afrika-Zantrum - Gesch.Zeichen VI B 44 n = 4216/621/90

Sehr gaehrta Frau Ilytx!
Zur Erginzung Ihrer Untntilgnn erhalten Sie als lnllgl:

1. Original-Rechnung !Illﬂ.vnl 16.1.199%9
2. Yopie des Schreim v. 5.4.90 der Haummltnng Katharinengrund GmbH

Wie Sie aus den nnwhgm ersehen konnen, hat sich die Miete fir das OROMO-
Zantrum ab Januar 1990 geSndert und betrigt nunmehr DM 745,16 monatlich, die
BEWAG-Gesamtrechnung. ﬂ: 1990 beluft sich auf DM 1.115,79,

‘In der Hoffnun§, daB m m Betrige noch in der Projektférderung fir das
~ . 'OROMO-Zentrum berﬂckl&dhﬁigt.ulrdcn k&nnen, verbleiben wir,

mit freundlichen Gtﬂlll
L K

%I\
VLJ’_\
e
v
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Senatsverwaltung fiir Gesundheit
und Soziales

z. Hd. Frau Meyer

An der Urania 4-10

1000 Berlin 30 X

1000 Berlin 41, den 5. April 1990

Betr.: OROMO nomm !!rik-a'-Zentrum

mmmmr

Das fir die mwm eingerichtete Sonderkonto bei der Bank fiir Sozial-
wirtschaft fiir das OROMO-Zentrum bestand erst seit Mitte 1989. Die erste Zahlung

~des mﬁ. erfolgte im Juli 1989. Somit war es unumginglich, daB die vorschuB-
~ vam ‘Zahlung fir Miete, Bewag, usw. von den Konten der Gossner Mission vorge-
' nommen wurden, zum Teil als Sammeliberweisung. Diese Praxis wurde aus buch-

- haltungstechnischen Grinden bis zum Jahresende beibehalten.

In Zukunft werden wir nach einer vom Senat erfolgten Zahlung die von uns veraus-—

§3 “lagte Summe von diesem Sonderkonto auf ein Konto der Gossner Mission (iberweisen,
bzw. bei bestehender Decjung Uberweisungen direkt von dem OROMO-Sonderkonto

Mit framdl:lc}un Grﬁm

b ks

(nnw Hecker, Direktor)




Bestadtigung

Hiermit bhestitigen wir, da8 die fir das OROMO florn von Afrika-Zentrum

getigtgten Ausgaben notwendig waren und wirtschaftlich und sparsam vor-
genommen wurden.,

1000 Berlin 41, den 5.4.19%0

(Dieter Hecker, Direktor)




Katharinengrund GmbH
z. Hd. Herrn Wasterhausen
Postfach 280440

1000 Berlin 28

Berlin 41, den 2. April 1990

Betr.: Mietkonto OROMO-Zentrum

e

Sehr quhtm m Wasterhausenl| gy ‘ »

J’h

D’ 10 wboR M ianber Schreiben yelABiEaa X ﬁﬁ Jetst weder schriftiich

noch telefonisch (wie versprochen) geluBert haben, gehen wir davon aus, das

unser Guthaben seine Richtigkeit haty =" o

. '¥.1m 1n den nichsten Tagen den Betrag in HShe von DM 1.867,08 auf dpl
etkonto Gberweisen. Dieser Betrag setzt sich wie folgt zusammen:

Hidy? 'i' 1,81 Differenz Miete 11/89 ‘
" DM 3.388,55 Miete 12/89 -~ 04/90 (5 x DM 677,71)
i 1.523,28 Guthaben

! "1'367‘08

Sollte eine Miet&nderung eingetreteén "i_.in, bitten wir um Mittellung.

g

Mit freundlichen Griien
i. A-

S




' Berlin Brandenburg
nnerjahn




Landeskirchenamt Hannover
2.8Bd.v.Herrn Pischer

Postfach 37 26
3000 Hannover 1

Berlin, den 20. MiArz 1990/h8

\.\ - N

Betr.:Spendenaufstellung aus dem Bereich Ihrer Landeskirche fQr das Rj. 1989
Bezug: Ihr Schrb.v. 26.02.90 Az.: 6322 1I6
Sehr geehrter Herr Fisch.r;

... Ihrer
die Spenden aus dem Bereich der Landeskirche fiir das 1989 setzen sich sie folgt
zusammen : Ay

Landeskirch#iche Spenden: DM 42.054.31
Kollekten aus Kirchengemeinden " 26.412.39
Private Spenden ; " 39.413.14

DM 107.879.64

Als Anlage erhalten Sie Mnine Kopie der Spendenaufstellung 1 9 8 8
und einen Bericht dber dém Ushresabschluf 19 8 8.
Wir waren der Meinung, dal WAir Ihnen diesen bereits im vergangen Jahr zugeschickt

‘hitten; ebenso die szg.

Mit freundlichen Grifem
im Auftrag o

{(Anne HOSnnige)




on

An

Ecclesia Versicherungsdienst
Geschiftsstelle Berlin
Drakestr. 5

1000 Berlin 45

1000 Berlin 41, den 12, Mirz 199

Betr.: Krankenversicherung f{ir Auslinder

Sehr geehrter Herr Weber!

Wir bitten um Abschluf einer Krankenversicherung fir Auslinder fir
Herrn Dickson Masowe,
Koordinator des Gwembe-Sfid-

Entwicklungsprojektes, Zambia
vom 25.4.90 - 18.5.90,

Mit freundlichen Grfifen







Postgirocamt Berlin
Hallesches Ufer 60

1000 Berlin 61

1000 Berlin 41, den 14, MiArz 1990

Betr.: Konto-Nr. 520 50-100 - Sperxrung

Sehr geehrte Damen und Berrenl

Wir bitten um Sperrung unseres Uberweisungsauftrages Nr. 0482 vom 7.2.19%
fiber DM 182,40 an Frau Annalisee Markmann, Konto-Nr. 42815-460 beim Post-
giroamt Dortmund.

Mit freundlichen Gri{iBen

N -
—- -

: el

(Brigitte Dupke)

(Dieter Hecker)




An die
Verwal tungs-Berufsgendssenschaft
 MSnckebergstr. 7

2000 Hamburg 1

1000 Berlin 41, den 9. Mirz 1990

Betr.: Erkrankung Dieter m. qdb am 9.12.40 - Unfall-Nr. BK 1189 05607.9
Aktenzeichen 84 oiﬂ(?n-s— Ihr Schreiben v. 19.2,199%

Zu Threm sf.hrnibm “ 19 - 1990 ﬂchtan wir Thnen mitteilen, daB unsere beiden
beurlaubten Pfarrer (Herr Dieter Hecker als Direktor und Herr Wilhelm Damm als
Zambiareferent), die jeweils £8r eine Prist von 6 Jahren bei uns nach den Dienst-
regeln bei der Ev. Kirche in Berlin-Brandenburg angestellt sind, nicht mit ihren
Bruttobeziigen in den jp:um Lohn- und Gehaltsnachweisen gemeldet rrdm.

Sehr geehrte Damen Illﬂ lln‘onl

Zu Pukkt 2 Thres Mh@n wir Ihnen eine Kopie des Schreibens des Ev,
Oberkirchenrates, Karlsruhe, bei, der die Anfrage auf eine Leistung durch die
beurlaubende Stelle W beantwortet.

Da wir als eine m o:gﬂintion. die seit 1942 eine KSrperschaft nach
preufiischem Landrecht ist, ‘erhebliche Unfallfoiyem oder Berufskrankheiten der
bei uns nach Beamtenrichtlinien angestellten Mitarbeiter nicht aus unserem
laufenden Haushalt m k&nnen wie eine grofe K&rperschaft &ffentlichen
Rechts, mSchten wir bei Thnen anfragen, ob Sie nicht wenigstens einen Teil der
Xosten (ibernehmen kSnnen, und ob wir fiir die Zukunft in diesem besonderen Fall
die beiden genannten Mitarbeiter nicht wie die fibrigen Angestellten in der
Berufsgenossenschaft mit anmelden k&nnen.

Mit freundlichen Griifien

(Déter Meckak, Direktor)




. Nepal -
. DM 459,42, 2/3 v
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Konsistorium der Evan g. Kirche

in Berlin-Brandenburg (Berlin West)
z.HBd.v.Herrn Runge

Bachstrafle 1-2

1000 Berlin 21

Berlin, den 13.Februar 1989

N

Betr.: Bewilliigungsbescheid vom 9.02.90 fiir den Fllichtlingsrat Berlin
Bezug: Allgemeine Bewilligungsbedingungen fiir die Gewdhrung von allgem.Zuweisungen.
i

Sehr geehrter Herr Runge,

hiermit erkliren wir uns mit den allgemeindn Bewilligungsbedingungen fiir die
Gewdhrung von allgemeinen Zuweisungen der Evang. Kirche in Berlin-Brandenburg
(Berlin West) , hier fir den Fliichtlingsrat Berlin, einverstanden.

In Ermangelung eines Formblattes bitten wir, disse fb!llo..-Etkllrunq anzu-
erkennen. :

Mit freundlichen GriiBen

. {(Dieter Hecker, Direktor)




Herrn
Erhard Mische
Martin-Luather-Str. 39

4930 Detmold %

1000 Berlin 41, den 31, Jan, 1990

Lieber Erhar@l

Als Anlage schicke ich Dir, nach Riicksprache mit Dieter, die Rechnung von
den Morgenlindern £iir die Ubernachtung der 3 Afrikaner.

Ich habe die Rechnung vorerst hbaaklesend mSchte Dich bitten, die DM 135,--
auf eines unserer Konten zu {iberweisen,

Liebe Griifie

EL . ¢




Mrs.

Sietske Erisifoe
Brouwersstraat 1 B
NL-8861 CW Harlingen

Holland

1000 Berlin 41, den 30.1.19%90

Liebe Sietskel

Wie ich beim Schreiben feststellte, hast Du heute Geburtstag und. ich mSchte
nicht versiumen, Dir ffir Dein neues Lebenslahr alles Gute zu wilnschen.

Anbei die Bescheinigungen f{ir das Gehalt von Dir und Izaak. Ich lege auch noch
Kopien der Lohnkonten bei. Hoffentlich genfigt es.

Viele liebe Griife von uns aus Berlin, auch von Gaby, die uns heute besuchte,




x ! b i

¥







Katharinengr
2. Bd. Ber

Postfach

1000 Bas

Wie telefonischebesprochen, ! ten Sie al Al ¢
Mietzah] wgen fir das OROMC entar Bis

28.8 el Thnen eing 4.4.8

mit denen von Ihnen im Sch¥eiben vem 3.11.89 a ebenen {iberein,

Die Miete fiir Nobember 19C : DM 675,90 un ¢ l1t. Schreibe:
= DM 803,81 wurde: ins am 2.11.86 13.11

ehenden Miet erungen bis el

. unte sichtigung uns habens eine




-'4-*.




. . Bk

Yo

1000 Berlin 41, den 26. Jan. $990 Es

b'm die
- __1. 137,61 brutto.

A




HandjerystraBe 19-20
1000 Berlin 41 (Friedenau)
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21

Gossner Mission

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Beriin 41 (Friedenau)

Evangelisches Missionswerk g m;;;
Mittelweg 143 O Zambia

O Offentlichkeit
2000 Hamburg 13 O Gemeindedienst

@ Verwaltung

Berlin, den 24.Januar 1990/hé

Betr.: Uberweisung nach Nepal tber England

Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte lberweisen Sie fiir uns DM 67.000.-- auf nachstehendes Konto:
Empfdnger: United Mission to Nepal

Konto-Nr.: A/c No. 2990580-001

Bankverb.: Grindlays Bank plc
(Attn.Mr.Peter Korner)

13,5t. James's Square

London SW1Y 4, U.K.

Zahlungsvermerk: s.Schreiben vom 24.01.1990/hé

Den Betrag Uberweisen wir heute auf Ihr Konto bei der EDG Kiel, Nr. 3049581
. (BLZ 210 602 37)

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag

= 7"%’;7% [7

(Anne Hénnige)

~ Kanten: Pastgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
' Bank fiir Sozialwirtschaft, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00




Evangelisches Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

24.Januar 1990/h8

Betr.: Uberweisun§ nach Nepal Gber England

Sehr geehrte Damen und Hexren,

bitte (berweisen Sie ffir uns DM 67.000.~~ auf nachstehendes Konto:

Empfinger: United Mission to Nepal
Konto-Nr.: A/c No. 2990580-001

Bankverb.: Grindlays Bank plc
(Attn.Mr.Petexr Korner)

13,8t. James's Square

London BW1Y 4, U.E.

Zahlungsvermerk: c.lwu vom 24.01.1990/hd

Den Betrag (berweisen wir heute auf Ihr Konto bei der EDG Kiel, Nr. 3049581
(BLZ 210 602 37) ‘

Mit freundlichen GriSen
im Auftmag

it (o

(Anne annige.)







Lippisches Landeskirchenamt
. /B M, Berrn von Skibba
.. Postfach 132

"% %7 4930 Detmold

B2 1000 Berlin 41, den 12. Jan,

Botr.: mlkoston far Pfarrer Cyril Hembrom

Sehr q..hrtLt Herr wvon &i.thI

: Wir geben Ihnen nachetehend ci.m Aufstellung der entstandenen Personalkosten 1989 "

fir Pfr. Bembrom, qﬂ:l.chm:l.t.tq erhalten Sie eine Kopie des

Bruttogehalt 1.1, = 31 11— 1959 -
Arbeitgeberanteil =mar Sozialversicherung ;
(Renten- u. Arbeitsl.vers., freiw. xnnkcmnrl.

KZVK, 6,5 % vom Bruttogehalt _ =
Panschale Lohnsteuer mt,is,s % v. Mtraq Cem

Pauschsle Xirchensteuer, 9 &'v. Inhtuuer =
-‘ Jahresgesamtkosten: ' h‘ | -
i\ davon Anteil der W undnkirche !/3 ’ -
i bereits (berwiesen ke -
N e ' .
Restbetrag -
" ?!.

W. a. Xonten zu Oberweisen.

'

Mit freundlichen Grifienm *
1. A. %

(Brigitte Dupke)

Anlage

Lohnkontos.
DM 62.054,56

DN 10.825,03
DM 4.014,08
DM 260,92
oM 23,38
oM 77.177,97
DM 51.451,98
DM 40,000, ==

DM 11.451,98

l:lln noch offenen Restbetrag in HShe von DM 11.451,98 bitten wir auf eines unserer




Einschreiber

1 lars 10 4 et
a1, o 18. Des 1989

? i v Sie Fﬁ]"' ande Arbei TZ.:"-E':":.?,J?;. .

1. Lohns karte 1989
5 Uavrei rungsheft Nr. 53 020153 H
3 ,~.1.'_r11m]nq 4. 1.-31.1
<zVK 1988
06/89 - 12/89

rch wiinsc nd Ihrer Familie ei : a8 Beilkbachtafebbs My terd
sicherlich x wrem Abflig nach Indi s, .

iBen

(Brigitte

\nlaagen




A.J HandjerystraBe 19-20

er Mission T R

Telegramme: Weltmission ! ilin

Telefon: (030) 850004 -31

[l Indien =30

ch Hospital Amgaon B g:&ﬂia :g:{:

fgvia Barkot O Offentlichkeit -35

alpur/Orissa [ Gemeindedienst -3/
[J Buchhaltung -32/78

O Zentrale (BMW) -0

December 5,;1961

Gossner Mission mittﬁd hﬂ 23.100,- through EMW, Hambura,. 1n
ar. EMW is making *lmiostigations as to the whereabouts of' the

ts. Please let us know when the cheque reaches you. May I kindly
to inform us if the remittance of January is booked on your

At A 3230200

o S RS
Or. Hanns-Uve Schwedler
acretary for Nepal)

[
Posigiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 52050100 + Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700, ,

i Sozldwirtschaﬂ BLZ 100 205 00, Konto-Nr A1168/00
OSSH.

4:':‘_; W Migsion
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z.Hd.v.Frau Schrimpf
KoénigsmarckstraBe 11

1000 Berlin 33

28.11.89 S

¥4 e i: H\_‘."."):J_"\ ¥
'.'-:.-r,?:'*'_ LL y o




Indoculture Tours
z. Bd. Frau West
Bismarckplatz 1

000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 28.11.1989

Betr.: Rckerstattung wegen nicht existierenden TWA-Fluges

Sehr geehrte Prau West|

Als Anlage erhalten Sie, wie bereits telefonisch mit Frau Pohl abgesprochen,
tdie Tickets und eine Quittung dber DM 280,--. Da der Flug TW 936 um 19.10 Dhr
ab Frankfurt nicht mehr existiert und die vorgelegten Tickets von der PANAM
nicht anerkannt wurden, mufiten von Frau Trenkel-Asar und mir je DM 140,--
nachgezahlt werden.

Wir Bitten um Rickerstattung auf eines unserer Konten bzw. Erteilung einer
Gutschrift.

Mit freundlichen GriiBen
1. A

(Ddhke?

PS.: Der Flug von Herrn Schwedler eine wWoche.spiter wurde von der PANAM chne
weiteres umbebucht.
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Gossner Mission b :iecmm——

Schreibens vom

HandjerystraBe 19-20 O Indien 0 Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick
1000 Berlin 41 (Friedenau) ] Nepal [0 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib beilhnen
Fetmpmchar (0 30)85 10 21 O Zambia O Verwaltung [ Anruf

Mit der Bitte um

[J Kenntnisnahme
{1 Erledigung

1 Ricksprache
[0 Stellungnahme
[0 Abzeichnung
[0 Riickgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat
H6nnige 850004-78

Gossner Mission - HandjerystraBe 19—20 - 1000 Berfin 41 (Friedenau)

g Mng. Medienzentrale
. GBethestraBe 27-30
N

" 1000 Berlin 12

Datum
27.11.89




An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauer Str. 53-59

" 2400 Libeck 1.
1000 Berlin 41, den 27. Nov. 1989

& .
Batr.: h:lt:ng ‘zar !rankenvnrqichorung von Varsorgunqlbezﬂqon fir Frau

Hedwig Schmidt, geb. am 16.11.1904, wohnhaft Dr. Julius-Leber-
Str. 37-39, 2400 Libeck 1

ul;hhu,-n_-_-_ux. 10622786

Sehr geehrte Damen und Herren!

Aufgrund der zlhltmq elner Sonderzuwendung betragen die Versorgungsbesziige
Thres ©. a. lu.t.q.li.'«!n im Monat Dammmber 1989 DM 3.308,30 brutto.

Mit Mlchln GriiBen - :
- K 2 i, 7

{(Dupke)

e R




Datum
4-78 ;&,u.ss







Frau
Luise D 6 hn e




Ssnatsverwaltung fdr Justiz
2.Hd.v.Herrn Birwaldt
Salzburger Strafle 21-25

1000 Berlin 62

Berlin, den 7.11.1989/h8

Betr.: SBteuerbefreiung des Vereins gemi § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG
Bezug: Ihr gchrb.v.3.05.89 GeschZ 3411/88 - II. 3
éehx geehrter Herr Birwaldt,

als Anlage erhalten Sie den Bescheid f@r 1 9 8 7 Ober Kirperschaftssteuer

der GossneridMission, der uns heute vom Finanzamt zugegangen ist.

Mit freundlichen Griifen
im Auftaag

3774

(Anne HSnnige)

o




e e —
Ligl ® ® HandjerystraBe 19-20
issner Mission < EEcie

Telegramme: Weltmission Berlin

BN 9 50 - 1000 Bt 1 (Ptocorac) Telefon: (030) 850004 - 31
lische Kirche von Westfalen O Indien -30
ndeskirchenamt E gepﬂi -gg
rn LKR F ambia :
?:;7P40 s O Offentlichkeit -35
i O Gemeindedienst -34
¥¥xBuchhaltung -33/78
O Zentrale (BMW) -0

_ Ihre Nachrichtvom  Unsere Zeichen Ihr Korrespondenzpartner/Hausapparat ~ Datum
{611  25.09.98 hé Fr.H6nnige 850004-78 2 3.11 89
Bitte um: Priifung Genehmigung Angebot Riicksprache ' wie besprochen
nal  Erledigung Stellungnahme Unterzeichnung

RQh!ionsfonds Amgaon - Indien

Eﬂi Al

@@.hrter Herr Fiedler,

;pgatltigen dankend den Eingang von DM 30.000.-- fiir unser Sonderprojekt
- fonds fir die Mitarbeiter des Krankenhauses Amgaon der indischen Gossnerkirche"

:l.lchan haben wir dieses Geld bei der Bank fiir Sozialwirtschaft in Berlin zu

_Honnige, Buchhaltun i
e i S A s S I - s

Konten: Postgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 52050100 + Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
Bank fiir Sozialwirtschaft, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00




HandjerystraBe 19-20

1000 Berlin 41 (Friedenau)
Telex: 186 655 binmw d
Telegramme: Weltmission (1o lin

Gossner Mission

Gossner Mission - Handjerystrafie 19 71 < 1000 Berdin 41 (Frisdenag)

Telefon: (030) B500041 - 2

Evan gelische Kirche von Westfalen L] Indien i
Das Landeskirchenamt 13 Nepal' 1-
z.Hd.v.Herrn LKR Fiedler LLJJ é?fmhlll?‘!lk x :[
entlichkei :
gt L1 Gemeindedians! &
®WxixBuchhaltung 3N

[} Zentrale (BMW) 0

@ Ihre Zeichen Ihre Machiicht yvom Unsere Zeichen Ihr Korrespondenzpariner/Hausapparat Datum
o C 22-12/6 25.09.,98 hés Fr.Hénnige 850004-78 3.11.89
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L\l Kenntnisnahme Erlediaunng Stelliingnahme Unterzeichnung
> Betrifft: :
¢ Pensionsfonds Amgaon - Indien

Sehr geehrter Herr Fiedler,

wir bestédtigen dankend den Eingang von DM 30.000.-- fiir unser Sonderprojekt
"Pensimsfonds fiir die Mitarbeiter des Krankenhauses Amgaon der indischen Gossanerliy: b

Inzwischen haben wir dieses Geld bei der Bank Fiir Sozialwirtschaft in Berlin zu

momentan bestméglichen Konditionen in einem hauseigenen Papier der BfS angeleq!

Mit freundlichen Griifen
im Auftrag

Thrmgen

e

-t -
SRR
e /i

(Anne HOnnige, Buchhaltung)
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amber 19680/

G.E.L. Church Honpital Amgaon, T, Smbalpuxlo.tina !
United Commercial Bank, Rourkela. Indien gy T bt o
current a/c No. 2032

' registrations-number:105 060 010 i :

. Verwendungszwecks: for rest of budget 1989

Fudi Technical Tmaining Centre, G.E.L.Cunpoundﬂi_;_

' ' Ranchi-834001. Indien e

. State Bank of India, Khunti Branch, A/c no.'osz—cax
- registrationsnummer: 031 190 032 :
Verwendungszweck: for rest of budget 1989

YMCA, Young Men's Association "Johannesen Building"

0ld Hazaribagh Road, Ranchi-834001 India

Bank of India, Club side Branch, Main Road Ranchi,, Afc no, 4113
registrationsnumber:0311 900 75

Verwendungszweck: Donation from 1988 und 1989
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| the sum of DM 20.

gﬁ?‘m '

to your acoount though e
ceipt as soon as the unt.










Hoffentlich kommt der Brief an, denn

entziffem Daher unsere hermiiche Bitte..




Herrn
Dr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37

den 26, Okt., 1989

]

Betr.: Heizkostenabrechnung 1988

Sehr geehrter Herr Dr.

Die Helzkosten fir das Jahr 1988 betragen gemiB beigefiigter Abrechnung der

Heim- und Industrie Bets DM 1.414,60
absliglich Threr monatl. Vorauszahlung von DM 200,== DM 2,400,-~
werbleibt esin Guthaben in HShe wvon DM 985,40

e ey s an =

Den ‘Erstattunhsbetrag werden wir auf Thr Komto bei der Deutschen Bank Berlin
. berweisen.

Pie monatliche Heizkostenpauschale flir 19 setzen wir auf DM 150,-- fest, wobel
der Durchschnittsverbrauch von 1988 zugrunde gelegt wurde. Wir bitten Sie, ab
17191990 insgesamt DM 1.516,85 monatlich zu fiberweisen.

Mit freundlichen Gr{iBen
i. A,

(Dupke )

PS: Als Anlage erhalten Sie die Vollmacht zur Eigentimerversammiung.




Berliner Bank
Rheinstr. 1

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den 23,10.1989

Betg;i Ausstellung von g-Reiseschecks - Konto-Nr. 0407480700

Sehr gehhrte Damen und Herren!

Wir bitten um Ausstellung von g-Reiseschecks in HShe von US §
(40 & 100,--, B8 &4 50,~- und 5 & 20,--) fir

Herrn Hanns-Uve Schwedler,
Jagerstr. 11, 1000 Berlin 45,

Die Abbuchung bitten wir von unserem ©. a. Konto vorzunehmen.

Mit freundlichen Grf{iBen

(Wilhelm Damm) (Brigitte Dupky)

4.500,-~




Mr. Belayet Hossain

¢/o Gossner Service Team
P. O, Box 4

Sinazeze via Choma

ZAMBIA

1000 Berlin 41, 10, Nov. 1989

Pear Mr, Hossain!

Today we have transfered to your account at the National Westminster Bank
the amount of DM 13.714,72. This sum is méant as follows:

DM 9.750,~- salary B. Hc in 09=12/89
DM 3.600,-= " F. Hossain *
DM 1.813,72 school-fees for Lupina

DM 1.449,-- car-insurance

13.71

Hmﬂgé

72

With best regards, from all staff members of our Berlin office.

Sincerely yours,

(BRigitte Dupke, Treasurer)




1 rzeug zum 1.10,1989 verkauft. Die Nacl

Y 12 1 ; > ir bitten um Kindigung der Versicherur

. ] : t m8glich sein, zum frihestmSglichen




An das

Biiro Dr. Walter KG

2. B4, Frau Oberhfuse
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

1000 Berlin 41, den 16.10.1989

RBetr.: Versicherungspakete beil Auslandsreisen

Sehr geehrte Prau Oberhfuser!
Wir bitten um Abschluf folgender Versicherungspakete bei Auslandsreisen:

1. Pakete f£0r 31 Tage = DM 49,-- ab 28.10.1989 fir:

Hanne-llve Schwedler, geb. am 3,6.1951
Brigitte Dupke, geb. am 1.2.1951
Earin Husmann, geb. am 20.9.1936
HBelga Trenkel-Asar, geb. am 9.2,.1938
Magdalene Ginsberg, geb. mm 3.12,1927

2. Jahrespakete = DM 85,-- flr:

Doris Schneider, geb, am 3.12,1955, ab 28.10.1989
. Reinhard Weusthoff, geb. am 7.3.1951, ab 8.11.1989

Den Gesamtbetrag in HShe von DM 415,-- haben wir heute auf II nto {ibarwiesen.

Mit freundlichen
i. A,




An das

Bfiro Dr. Walter KG

£. BA. Prau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 3. Okt. 1989

Betr.: Versicherung der beweglichen Habe fiir Herrn Honold

Sehr geehrte Frau Oberhfuser!

Wir bitten um AbschluB einer Versicherung fiir die bewegliche Habe von
Herrn Gerhard Honold in HShe von

/ ‘. 3 DM 5.000,-- Anteil Gossner Mission
' DM 9.000,-- Eigenanteil G. Honold.

Sollte es mSglich sein, bitten wir um Versicherungsbeginn 29.9.1989 (Ab-
flugtag), sonst ab sofort. Vertragsende ist am 6.10.1992 (vorerst).

Mit freundlichen Gr@Ben
i. A. %,
)
5 4
L ) -:;_,Q
(Dupke)

Anl
Gepickaufstellung




Dienste in Bbersee
Z. Bd, Fran Intemann
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 3, Oktober 1989

Betr.: "Amtshilfe" Gerhard Honold

Liebe Ursell

Anbei zur Wuﬂndigunq Deiner Akten noch folgende Unterlagen von Gerhard
Honold:

TS M“ (letzte Seite wird nach Unterschrift von G. Homold ausgetauscht)
2. Versicherungsheft
3. Kopie des Bewilligungsbescheides vom Arbeitsamt (zur Kenntnisnahme)

. ' Y l'd.lb- m. auch an Wolfgang und Klaus




Dienste in
. Bd. Frau
Garokstr.

7000 Stutt

Betr.:

Liebe Urs
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EKonto-Nr,

rlagen schicke ich

rsten Unter
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)5-702
sta Woche

Gerhard

Hono




Dienste in Ubersee
Gerckstr. 17

7000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 18.9.1989

Betr.: Nepal-Reise Klaus Baer

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Wir bitten um Uberweisung einer Abschlagszahlung in EShe von DM 2.300,--
auf eines unserer u. a. Xonten fir die Dienstreise nach Nepal am 28.10.89
von Herrn Klaus Baer.

Die Endabrechnung exfolgt nach Ende der Reise.

Mit freundlichen Griifen

Pis A,
C)CQ

s \’F -Ht) Pt
(etigitte Dupke) C
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Evang. Kirche im Rheinland
Landeskirchenamt
Postfach 32 03 40

4000 Disseldorf 30

{000 Berlin 41, den 9. Aug. 1989

Batr.: Thr Schreiben vom 10.7.1989 - Geschiftszeichen 18214 Az, 12-9-8

Sehe geehrte Damen und Herrenl
Bezugnehmend auf Thr o. a. Schreiben erhalten Sie als Anlage eine Kopie des
Prifungsberichtés vom Kirchlichen Rechnungshof fiber die Jahresrechnungen der

Gossner Mission von 1982 bis 1987,

Wir hoffen, Ihnen damit §Jedient zu haben und verbleiben

mit freunfllichen Griifen

™y A,

(B. Dupke)




An das
Postgiroamt Berlin
Poatfach 110104

1000 Berlin 9

1000 Barlin 41, den 4. Amg. 1989

Potr.: Bestellung neuner Ubsrweisungsvordrucke - Fostgiro-Nr. 520 50-100

Sehr geehrte Damen und Herres!
wir bitten um Ausstellung von 5 Heftem fir Postgiro-Uberweisungea fir

Gossner Mission

Handjeryotr. 19/20

1000 Berlin 41

Konto-Nr. 520 50-100
.~ Postgiroamt Berlin

Mit freundlichen Gr@fSen




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 21, Juli 1989

Petr.: Obdrweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herrenl!
Wir bitten Sie, folgende Uberweisung nach Indien flir uns vorsunehmen :

. DM 5.600,-- an G.E.L.Church in Chotanagpur & Assam,
b Inddan Overseas Bank, Main Road, Ranchi-834001, India
account number Current A/c Nr. 668
Registrations-Nr. 031190011
Verwendungszweck: flight-fees for Mohan and Kerketta

. /| Den Betrag wvon DM 5.600,-- fibarweisen wir heute auf Ihr Xonto bei der EDG Kiel.

Mit freundlichen Griifen

i. A
. - (lv
‘—axﬁie ro X




An das
Amtsgericht Besigheim
Postfach 1162

7122 Besigheim

1000 Berlin 41, den 21. Juli 1989

Betr.: Nichteinhaltung m Zahlungsterminen

Sehr geehste Damen und Herrenl|

Wir mSchten Ihnen Ittﬂ:l..lln daB wir in den u. a., Strafsachen noch keinen,
bzw. keinen weiteren I-hl\lnqn.i.ngnnq verbuchen konnten.

Aktenz, S nq,uﬁm-- Rainer K3hn
Zahlungseingang DM 100,—— am 27.1.89, keine weitere Zahlung

Aktenz. 5 Ds losm':i:-w Hdbner
Zahlungseingang je DM 250.- am 7.2. und 13.3.89, keine weitere Zahlung

Aktenz, 5 Cs 15/89 - mx GBkmen
bisher kein uhlm

Mit frumdl.lg- Mﬁn
1. h- L1




Bestitigung

Hiermit bestiitigen wir, wvon Frau Karin Husmann, wohnhaft 8500 Nirnberg 60,
DM 60,-- als Teilnahmegebfihren fir das vom 31.3. - 2.4.1989 in Mainz statt-
gefundene Seminar “Missionscontra Entwicklungshilfe" erhalten zu haben.

Auf die Erstattung der Pahrkosten in H3he wvon DM 137,60 hat Frau Husmann
verzichtet und diese als Spende der Gossner Mission zur Verfiigung gestellt.

~—

1000 Berlin 41, den 17.7.1989

Bﬁ"l' Myﬂ 51 on
2 8% oy,
MeryslmﬁcIF




Mrs. Lynn J, Miller
¢/o United Mission to Nepal
P, O. Box 126

Kathmandu/Nepal

13.7.1989

Dear Mrs, Miller,

this is to inform you, that we have transferred today US § 3.000,~-- by telex
® to Grindlays Bank, london, for Per Capita Grant for M. Puder;, B, Augustin
and M. Augustin.

Yours sincerely

L J« Be—- /e
Brigitte Dupke, 'nFasurer




Gossner
W \Mission:
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Bvang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

. 1000 Berlin 41, den 26.6.1989

: Betr./ Oberweisung nach Indien

e ——

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Wir bitten Sie, folgende Uberweisung nach Indien fir uns vorzunshmen:

' J,lxl 5.610,-— an G.E.L.Church in Chotanagpur & Assam,
Indian Overseas Bank, Main Road, Ranchi-834001, India
account mumber Current A/c Nr. 668 ;
Registrations-Nr. 031190011
Verwandungszweck: see letter Rev. Hecker

. pPen Betrag von DM 5.610,~~ Oberweisan wir heute auf Yhr Konto bei der Kiel.

Mit freundlichen Grfien

geetabe b )

(Dupke)




Berliner Bank
Rheinstr. 1

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den I, Juni 1989

Betr.: XKonto-Nr. 0407480700 - Scheck-Nr. 16734400

Sehr geehrte Damen und Herren!

Als Anlage erhalten Sie den o. a. Scheck iber DM 12,000,-- wieder surfick, da

uns bel der Auftragserteilung bez, der Anschrift leider ein Fehler unterlaufen
! 4st. Da die Banken in Indien sshr strenden Regeln unterliegen und es bei der

i Einldsung Schwierigkeiten geben wilrde, bitten wir Sie, uns einen neuen Scheck
- mikgusenden.

Mriﬂhtiq- Name des Empfingers lautetf:

‘ 'IMQIG Bvangelical Lutheran Churches in India, Madras

Vielen Dank f@r Ihre Bemfihungen.

Mit freundlichen Gr{ifen

L )
B p
(Dieter Hecker, Direktor) (B. Dupke)




An den
Deutschen Lloyd Versicherungs AG
s Postfach 20 06 23

8000 Miinchen 2

1000 Berlin 41, den 18, Mai 1989

Betr.: VKS dx 152/89/3201826/0022, Schaden vom 4.1.1989 -
Ihr Schreiben vom 19.4.1989

Sehr geehrte Damen und Hexren!

Auf Thr o. a. Schreiben teilen wir Thnen mit, daf die Schlissel fir das ge-
stohlene Pahrzeug vor(ibergehdnd den zambischen Behdrden zur Verfigung ge-
stellt wurden. Unsere Mitarbeiterin in Lusaka wird sich die Schliissel wieder
aushindigen lassen, und wir werden sie Ihnen nach deren Eintreffen hier um-
gehend zuschicken.

Weitere Unterlagen sind nicht mehr vorhanden.

—

‘Mit freundlichen GriiSen

e

(v:’ ff o5 (:,.—i.'i}\_ uQ_,‘_)' .

(Dieter Hecker, Direktor)
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Betliner Missionswerk
s. B4. Berrn Direktor Luther

im Hause

1000 Berldn 41, den 25. April 1989

Sekr geehrter BHerr Luther!

Machdem die von der Willy Pries-Stiftung sugesagte Betsiligung von rr, 1.000,~=
an der Restaurierung des "Grofen castmahles® bei uns eingegangen ist, kdnnen
wir die Endabrechnung vornehmen.

Rechnung G. Prickner = pM 11,400,
Transportkosten Sped. Hasenkamp = DM 451,09
'/o muttﬂﬂq Pf. lu(ﬁ)‘-— - m 1.‘22,“’

pM 10.728,49

davon SO % Anteil BNW = DM sliglzz

wir bitten um Erstattung der ¥ostenbeteiligung des Berliner Missionswerkes
= DM 5.364,25 auf eines unserexr Komtan,

Mit freundlichen Griifien
1. n.

i¥ : " T f

B n ¥ -
(Brigitte Dupke)




Bernd und Marita Augustin
¢/O UMN United Mission to Nepal
P.O. Box 126

Fathmandu /Nepal

1000 Berlin 41, den 20.4.1989

Lieber Bernd, lisbe Marita,

ich hoffe, Thr habt Buch inzwischen gut eingelebt. Wean alles so klappt, wie
ich es mir vorstelle, werden wir uns im Herbst in Nepal treffen.

An _bei ein paar OUnterlagen wie Lohnstreifen, usw. Ich weif nicht, ob Du von
D} dieses Rundschreiben zum GRG erhalten hast, deshalb schicke ich Dir eine
Kopie mit. Ich fénde, es ist gut verstindlich. Solltest Du noch Fragen dazu
haben, teile sie bitte Birbel mit.

Das wire von mir fir heute alles

vidde Grife

“‘-_.‘.,.'_‘
__'}"\r“l




FPrau Marianne Puder
c/o UMN
P.0. Box 126

Kathmandu/Nepal

1000 Berlin 41, den 20.4.1989

Liebe Prau Puder!
Anbedi .!‘limﬂ. einige Unterlagen wie Lohnstreifen, usw,

ummmat ich beiliegendes Schreiben der AOK. Nach einigen Tele-
fonaten mit der AOK steht fest, daB eine ruhende Mitgliedschaft ab 1989 nach
dem neuen mtmfmtl nicht mehr mSglich ist. Das Beitragsgut-
haben -n-a u! m Konto {iberwiesen.

mmmahuhnumuhutummcmmm

von der Continentalen Versicherung {ibernommen werden, milSten
al eine Bestitigung ausstelleb lassen, M die Behandlung in

Mﬂnﬂ_ﬁlﬁtmm wiele GriiSen
Thre

?"‘f ;J;;":) r-,‘ik

X, \ g5 : "ﬂlll_"hi. eines DU-Rundschreibens.

e

W




Frau
Sabine Hiusler

c¢/o UMN
P.O, Box 126
Kathmandu/Nepal X
1000 Berlin 41, den 20.4.1989
-z.l.h -Sabinel

Anbei, zum letzten hl.. Mn. Abrechnungen. Deine Mutter rief bel mir an, sie
war etwas in Sorge wegen der Krankenversicherung fir Deine Riickreise nach Ver-
. tragsende. Ich habe 3-mmrmmonr. Walter vom 15.6, - 15.8.89 é&ine
Versicherung abgeschlossen (ca. DM 50,-~). Den Betrag werde ich dann gleich
von Deinem Gehalt mm. sopspart sich Deine Muttexr die Uberweisung,

Hat sich fir den Rcktransport Deines Gepickes der Wert gelindert (5.000,--)7
Bvtl. kannst Du ja !‘:tu Puder im Juni eine neue Liste mitgeben.

Vielleicht kannst m ‘in Xathmandu eine Rechnung Ober den Flugpréis ohne
. Umweq .umun llpl-' fir die Erstattung der Rickreisekosten.

Ich m ﬁ hnn udm vergessen. Ich winsche Dir eine glickliche Riickkehr,
viele urm @ * |
Ba o Jk

. y .
b AR i ‘. v b

GOSSNEr Mgty
W Mission .




An das
Finanzamt fiir KSrperschaften
Schéneberger Str. 2-3

1000 Berlin 61 2
AN

1000 Berlin 31, den 12.4.1989

Betr.: Doppelbesteuerungsabkommen mit Zambia - Stuuer-Nr. 26/5225

Sehr geehrte Damen und Herren|

Frau Gisela Just, geb. am 27.4.1954, wird in unserem Auftrag vom 1.4.1989
bis 30.11.1991 in Zambia titig sein.

Wir bitten um Bestitigung, daf Frau Just aufgrund des Doppelbesteuerungs-
abkommen mit Zambia won der Steuerpflicht befreit ist,

Mit freundlichen Grfifen
i. A.

)
Do PR
pxe)

{Dupk:




Herrn
Gerhard Honold
Lenzhalde 12

7082 Oberkowhen

Bescheinigung

Blermit bescheinigen wir, da8 Herr Gerhard Hondld, geb. am 25,2,19536,
im Xalenderdahr 1987 als Entwicklungshelfer fir die Gossner Mission
in Nepal titig war.

Er erhielt ein Unterhaltsgeld in HShe von DM 31.135,16 brutto,
«/f« DM 5.604,31 Miete

= DM 25.530,85 Zahlbetrag

I MEEIE I R Ry

1000 Berlin 41, den 11.4.3989

Gnr.cnr-«r" i Oon

! }%ft —~ ‘

|
\




Deutscher Entwicklungsdienst
=Personalabteilung-
Kladower Damm 299

1000 Berlin 22

1000 Berlin 41, den 6. April 1989

Petr.: Ihre ehemalige Angestellte Gisela Just

Sehr geehrte Damen und Herren!

Ich hatte bereits zweimal telefonisch um Zusendung einer Bestitigung {iber das
sozialversicherungspflichtige Brutto der letszten 3 Monate ihrer Titigkeit beim
DED gebeten.

Da wir diese Bestitigung (bzw. Kopie der monatlichen Abrechnung) dringend be-
. nStigen, mSchten wir Sie bitten, uns diese umgehend gu schicken.

Mit freundlichen Griifen
g A

(Dupke |







Hexrrn
Winfried Diete
Wiesbadener Str. 5

4300 Essen 1 X

1000 Berlin 41, den 21, Mi&rz 1989

Betr.: Solarstromanlage

Sehr geehrter Herr Dietel

Als Anlage erhalten Sie edne Kople der Rechnung der Fa. PST-Solarstrom-
anlagen GmbH. Der Anteil f@ir Thre Anlage betrigt DM 1.065,90. Wir bitten
um Ubsrveilsung auf eines unserer u. a. Konten.

Mit freundlichen GrilBen
1- ‘.




An das

Biiro Dr. Walter KG

z. B4, Fraun Oberhfuser
Wolperath

5206 Weunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 21. Mirz 1989

petr.: Bankeinszug f£fir KFZ-Versicherungen

Sehr geehrte Frau Oberhiuser!

Wie bereits gestern telefonischebssprochen, erkliten wir uns hiermit einver-
standen, daf die Folgeprimien fir die versicherten Fahrzeuge von unserem Konto
bei der Berliner Bank, Konto-Nr. 0407480700, abgebucht werden.

Mit freundlichen Griifen
1- lo 24
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Norddeutsche Mission
2. Bd. Herrn Froelich
Vahrer Str. 243

2800 Bremen 44

1000 Berlin 41, den 20. MArz 1989

Sehr geehrter Herr Froelichd

Bezfiglich Threr Anfrage fur Entsendung von Pastoren nach Ubersee mdchten

wir Ihnen folgendes mitteilen:

Pir die Gossner Migsion ist 2.Z. sur 1 Pfarrer in Zambia titig, der fr den
Auslandsdienst von der Ev. Kirche in Hessen und Nassau ohne Berlige beurlaubt
warde, und l.hﬂlh’h’.‘llltlﬂ! hmqudnm.rmt.

hm gty

el

mmmmnmwmmut.mu-
m ' unsere Mitarbeiter im Ausland nach diesen Richtlinien gefegelt.
mmm auch fir Ehepartner, erfolgt ohmu.s in "Amts-
mw ber D0

m Wnn kann Ihnen Herr Iu.sche. der viele Jahre als Zambia-Re-
ferent bei der Gossner Mission titig war, erliutern.

L A . o -y i
A i .n l".”-\ - 2,".- 3
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| Gossner
W Mission
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Diemste in (lbersee
£. Hd. Frau Intemann
Gerckstr., 17

7000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 9., Mirz 1989

Betr.: Gewihrleistungsvertrag {dr Frau G. Just

Sehr geehrte Frau Intemann)

Hiermit mSchten wir Thnen bestiitigen, daS fir dis TAtigkeit von Prau Gisela
Just als Treasurer im Gwembe South Development Project, Zambia, eine Arbeits-
erlaubnis von der Regierung durch unser Liaison Office in Lusaka beantragt
worden ist,

R

Mit freundlichem Gruf

(Wilhelm Damm, Zambia-Referent)










Landeskirchenamt Hannover
z2.Hd.v.Herrn Fischer
Postfach 37 26

3000 Hannover 1

Berlin, den 21. Februar 198¢

‘Betr.: Spendenaufstellung aus dem Bereich Ihrer Landeskirche fiir das Rj. 1988

Sehr geehrter Herr Fischer, d

die Spenden aus dem Bereich der Landeskirche Hannover setzén sich wie folgt
Zusammen :

Landeskirchliche Spenden: DM  28.089.80
Spenden und Kollekten aus Kirchengemeinden " 51.931.80

Private Einzelspenden g 27.107.19
/ DM 107 .428.79

Mit freundlichen GriiSen

b . im Auftrag
% 1
Y /ﬁxh—ac ‘?44;}77‘;*’1/{4¢

( Anne HOnnige)




Hexrrn
Cyril Hembrom
Pritz-Reuter-Str. 25

4930 Detmold

1000 Berlin 41, den 16. Febr. 1989

Lieber Herr Hembromi

Als Anlage erhalten Sie die Neuberechnung Ihres Gehaltes ab 1.1.1989 sowie

die Gehaltsstweifen Januar und Februar 1989, Von dem Bebruar-Gehalt haben

wir DM 60,-- (6 Tage, 2 Personen & DM 5,--) als Eigenbeteiligung an dem

Kurs vom 3.-8.1.1989 in Stuttgart einbehalten. Der Gesamtbetrag von DM 1.139,--
wurde von uns an die EXD fberwiesen. Eine Kopie des Schreibens liegt bed.

Gleichzeitig -a&m wir Sie bitm.-:_,m' Ihre Lohnsteuerkarte fiir 1989 zu
schicken, dl m diese dringend bendtigen.

Mit rr.mdll“ Griifen
~— TN ..i.'ﬁ' : ’3"’” [ "l(

Nt
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[







An das

Bliro Dr. Walter KG

Z. Bd. Frau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, 7. Febr. 1989

Betr. : micmq der hnql.ﬁchnn Habe fir Fam. Bernd Augustin

Sehr geehrte Frau Oberh&n-lrf

A ll.rbi.tm um AbschluB einer Versicherung far die bewegliche Habe in HShe
won DM 10.000,~- fir Familie Augustin ah 28.1.1989 bis 31.1.1993,

/Bine Aufstellung des mitgefihrten Gepiicks iber DM 10.457,-- ist beigefligt.
Da in dieser Aufstellung mehrere Posten Verbrauchsgegenstinde wie Medika=-
mente usw, enthalten sind, missten DM 10.000,-- fir die Versicherung reichhn
(evtl. for den Hintransport h&her).

» _

~ Mit freundlichen Griifen

-
sghlk
+ W

4 o, G B U
=i (anlage)
St Foltimd® Rk TS
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An den

Rechnungshof der Evang. Kirche

in Berlin-Brandenburg (Berlin West)
GoethestraBe 85/87

1000 Berlin 12

230 Berlin, den 2. Februar 1989

iy \"

Betr.: Prifung der Jahresabschldsse 1982 - 1987
Bezug: KRH 5-381-3/11 - Schrb. v. 20.10.88

Sehr geehrter Herr ml

Bitte, ontachulds.qu I.h. dnl l&. von uns bhhu keine schriftliche
Stellungnahme zu Ihrem m:l.cht erhalten haben.
"
Wir haben den Bericht nattrlich nl.t den Referenten bnprochm auch das
inzwischen eingegangene Schreiben von Herrn Runge an das Berliner Missions-
4 werk {m.s.-slm Az.14941-0(3) vom 14.11.88. Letzteres werde ich mit

Da unser WW sich zum ersten Mal nach Erhalt am 10,02.89
9 treffen wird, mdchte ich vorher inhaltlich zu den einzelnen Punktem nicht
. sun.ug-hlu denn der Verwaltungsausschuf ist bei uns das Gremium,

das,wie in anderen Institutionen ein Baushalts- oder FinanzausschuB, diese

diskuti Pnidm uachlmchlaq fir das Kuratorium am
14./15.04.. m

I!:I.: “ lﬁ npn M th umgehend benachrichtigen.
| it sreundiichen oxaten

f Cossner
& W Mission:







Herrn
Dr. H. Liebich
Tablatstr. 8

e CH - 8492 wila

1000 Berlin 41, den

mmmmmmlsllmmmmus
ge die Rechnungskopien f£iir die Restaurierung des “"GroSen Gastmahles®.
n betragen insgesamt DM 11.851,09 (DM 11.400,-- Rechnung G. Priickner
‘M mmm-m#umm).,

- reil m.dhqmulng-hw
: es zu besprechen. Falls Sie sich dazu

_ nten, m.mmnmm-ugom,m-u
, odmnanMMMmmm
.hmiw,mwmmmnumm

Ihres cﬂtmmim.
mnnyrrm ltitmnddn- !tmd




To the

G.E.L.Church KSS Office
G.E.L.Church Compound

Ranchi 834 001

Dear Rev. Tetel

- Indien - X

19. Januar 1989

today we have transferred the following amounts trough E M W Hamburg:

DM 4.000,~-~
o 10.000, ==
s 33.000.-~
DM 47.000, -~

Yours sincerely

‘f ,V{ia-\ e, A

(Anne Hénnige).

)~y
<

for regular Grant of the Jear 1988
pastors help Pastors - Donation from the Churches G R D -
New Delhi congregation - Building Funds -

to KSS-account according to above list




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Berlin, den 19. Januar 1989

Betr.: Uberweisungen nach Indien

Sshr geehrte Damen und Herren, 7-.4 ¢

bitte {lberweisen Sie fiir uns folgende Betréige nach Indien: # /7‘/-"—' 4.000. -~

4000 0.~ poobe
DK 47.000.-- 4 8¢ -A0-000.- p

an die G.E.L.Church in Chotanagpur, Oversees BankkMainroad Ranchi 834 001 éu,‘bt.?ﬁ-“)
Recount nr. current A/e. 668
registrationsnummer: 0311 900 11
Vlﬂnnungﬂmck m'-".oi.sg
&0 # 3420= 20.009-~

DM 23.100.-- L= 00—
Vi 19¢ = 3

an G.E.L.Church Hospital Amgaon, DT Sambalpur/Orissa

auf das Konto bei der United Commercial Bank Rourkela, current A/c. no. 2032
registrationsnummer: 105 060 010

Verwendungsszweck: Schrb.Dieter Hecker v.19.01.89

Den G-m 4n EShe von DM 70.100.~- @iberweisen wir heute auf Ihr Xonto
bei der EDG Kiel Nr. 304 958 01 (ELZ 210 602 37)

Mit freundlichen GriiSen

im Auftrag: )

/ g \
__.-'( - - ._.._4-?‘_" 7 F C/'

(Anne HSnnige)




Landeskirchenamt

der Evang. Kirche von Westfalen
2.Hd.v.Herrn Fiedler

Postfach 2740

X
4800 Bielefeld
. Berlin, den 18. Januar 1989/h8
: Bctr.! Sonderspende “"Erssionsschutz Zambia™
Sehr geehrter Herr Fiedler,
wir danken Ihnen fir die Sonderspende flir Zambia in HOhe wvon DM X0 ==

die am 11.01.89 bei uns eingegangen ist, mit der Sie ;.a:h-;i-‘!_'s:‘ it '
Gwenmbetal unterstiitzen.

Unser neuer Zambia-Referent,Herr Wilhelm Damm,b ndet ¢
um sich @ber Einzelheiten dem Projekte und besonders den
projektes zu informieren.

ch zur Zeit ‘vor Ort’',
Fortgang des Erosions-

Mit freundlichen Griifen
im Auftrag:

. /i - i

(A.HSnnige)




An die
Willy Fries - Stiftung
. Bd. Herrn Dr. H. Liebich

CH - 9630 Wattwill

1000 Berlin 41, den 16. Jan. 1989

fy . Sehr geehrter Herr Dr. Liebich!

Haben Sie vielen Dank ffir Thren Brief vom 21.11.1988. Das Bild Qiber "Das
Grofe Gastmahl"™ ist nun fertig restauriert und wieder zurfick bei uns im Gossner
Saal. Da dieser Saal dem Berléner Missionswark gehdSrt und ein Teil des Shhadens
auch dadurch mitverursacht sein kann, daB das Bild wihrend der Renovierung einige
Monate {lber einem Heizkdrper hing, hat das Berliner Missionswerk zunfchst dde
™ Federfthrung fiir die Restauration gehabt. Es stellte sich dann aber heraus, daB
der Hauptgrund des Abblitterns in der Art der verwendeten Farbe und des Firnif
lag. wir sind unsererseits etwas erstaunt fiber den geringen Betrag, der Ihnen
fir ein anderes Bild genannt wurde. Der Restaurator hat Wochen an dem Bild ge-
arheitet, und informelle Erkundigungen hier haben bei uns zu der Uberzeugung
gefthrt, da8 der Preis angemessen ist. Jetzt ist es natlrlich zu spit fOr einen
solchen Vergleich, Uns ging es damals vor allem darum, noch weitere Schiden
rechtzeitig zu verhindern. 5
Ich sende Ihnen auf jeden Fall nach Vorlage der Speditionsrechnung éine Auf-
stellung der Kosten zu. Falls sich der Stiftungsrat dazu entschlieBen kann, uns
. einen ZuschuB =u geben, wiren wir Thnen dankbar.

wir denken noch gerne an die Ausstellung in der Kapelle der Xaiser-vWilhelm-Ge~
' Aichtnis-Kirche zurfick, die wir zusammen mit der Willy Pries-Stiftung veran-

staltet haben und die ein sehr gutes Echo in Berlin hatte.

Mit guten Winschen fiir Ihre A?K und einem freundlichen GruB bin ich

Ihr L . ¥

dedach ls =<

(Dieter Hecker, Direktor)

cc: Kopie an Pfr. Hans Luther, Direktor des Berliner Missionswerkes




Eﬂnk @r Wlwirtschaft
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An das

Bliro Dr. Walter KG

z. Hd. FPrau Oberhduser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

Batr.: Toyota Hilux AAG 8355

Sehr geehrte Frau Oberhiuser!

1000 Berlin 41, den 13. Jan. 1989

Wie ich Thnen bereits am 4.1.1989 telefonischemitgeteilt habe, wurde das o. a.

Fahrzeug gestohlen.

Beiliegend erhalten Sie eine Telex-Kopie (iber den Tathergang. Als technische
Daten sind uns nur die in der Versicherungsammeldung vem 26.11.1986 einge-

tragenen bekannt.

Eine Xopie des Polizeiberichtes sowie evtk. vorhandene Fotos werden wir Thnen
nach der Rickkehr unseres Zambia-Referenten zuschicken.

Mit freundlichen Griifen
i. hl

SR

A0

n A

(Dupk

NGO mar




—

Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 12. Jan. 1989

Betr.: Uberweisung nach England fiir Nepal

Sehr geehrte Damen und Herren!

Bitte {iberweisen Sie ffir uns US § 1.800,~= ‘amf folgendes Konto:

Account number: A/c No. 2990580-001
Empfinger: United Mission to Nepal

pankverbindung: Grindlays Bank ple
_ (Attn. Mr. Peter Kormer)
ll.p 13, St. James's Scquare
London SW1Y 41F, U.K.
Zahlungsvermerk: Language-course B, Augustin, M. Miller-Augustin

Den DM-Gegenwert werden wir Ihnen pach Ihrer Belastungsanzeige iberweisen.

Mit freundlichen GriiBen

ﬁff>ﬁ; Jcht,?

(Dupke




. :'.‘-tﬁf'r{‘" .
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Berliner Bank
Rheinstr. 1

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den 11. Jan. 1989

Betr.: Ausstellung von DM-Reiseschecks - Konto-Nr. 0407480700

Sehr geehrte Damen und Herrenl

¢ir bitten um Ausstellung von DM-Reiseschecks = DM 2.000,-- fiir

Herrn Wilhelm Damm, Hauptstr. 159, 1000 Berlin 62.

Wwir bitten Sie, die Abbuchung von unserem ©o. a, Konto vorzunehmen.

. Mit freundlichen GriBfen

) g r
(Didter Beckér, Direktor) (B. Dupke)




Gossner Mission
Albert-Schweitzer-StrafBe 115

6500 —MsR -4z




| Gossner




An das

Bfiro Dr. Walter KG

2. BA. Prau Oberhfuser
Wolperath

§206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

1000 Berlin 41, den 10. Jan., 1989

Betr.: Versicherungspakete bel Auslandsreisen

Sehr geehrte Frau Oberhfuser!
¥Wir bitten um AbschluB folgender versicherungspakete bei Auslandsreisen:

i. Jahrespaket = DM B85,-- ab 15.1.1989 (Reigetermin)
fiir Herrn Wilhelm Damm, geb. am 20.6.1936

2. Paket £0r 31 Tage = DM 49,-— ab 15.1.1989 (Reisetermin)
' £0r Herrn Wolfgang Mehlig, geb. am 15.8.1925

Den Betrag fiir beide Versicherungspakete haben wir heute auf das Postscheck~
konto {iberwiesen.

Mit freundlichen GriiBen
i. A.

(Dupkée)

il GOssne!
R Mission




Herrn
Pfarrer lothar Westerholt
Kirchstr. 41

4983 Kirchlengern/StGdlengern

1000 Berlin 41, den 4. Jan. 1989

Lieber Herr Pfarrer Westerholt!|

& Als Anlage erhalten Sie die Kopie der Rechnung fir die Transportkostsn der
Glocke nach Indien, Wir haben diese Rechnung verabredungsgemif an die WEM
gezahlt.

Sollte von Threr Gemeinde die M3glichkeit bestehen, sich an den Kosten zu
beteiligen, wiirden wir uns dariiber freuen.
Mit freundlichen GriiBen

__'-J, . - : g,

' (Dieter Hecker, Direktor)




WEM
2. HA. Herrn Gotthardt
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 4. Jan. 1989

Betr.: Thre Rechmung Nr. 3637 v. 7.3.1988 - Ihr Schreiben v. 30.12.1988

Sehr geehrter Herr Gotthardtl

Da wir von Threr Rechnung Nr. 3637 nur eine Kopie vorliegen hatten, die wir Thnen
am 27.7.1988 zugeschickt haben, erhalten Sie als Anlage eine Xopie von unserer
Kopie.

wir hoffen, Ihnen damit gedient zu haben und verbleiben

mit freundlichen GrfiSen
i. A.

I’Rriqitte Dupke) (J (







Berliner Missionswerk
2. B4, Herrn Direktor Luther

im Hause

1000 Berlin 41, den 2. Jan. 1989

Lieber Herr Luther!

Das groBe Gastmahl von Willy Pries ist wieder zurfick im Saal. Wir erhidéten
auch verabredungsgemif die Rechnung. Zu den Kosten der Restauration kommen

noch die Kosten fiir den Transport von 2 x DM 215,57, wobei die Rechnung fiir
den Rickttansport noch aussteht.

Wir werden die Rechnung mit Herrn Priickner begleichen und bitten Sie, den
Anteil von 50 % an die Gossner Mission zu {iberweisen. Falls wir einen ZushhuB
von der Willy Fries-Stiftmng erhalten sollten, wiirde dieser zu gleichen Teilen
an die Gossner Mission und das Berliner Missionswerk gehen.

Wir hoffen, daB das Bild dlurch den neuen FirmiB jetzt langfristig vor Schédeh

bewahrt ist. Es muf nur sicher gestellt werden, daB es nicht wieder {ber einer
Heizung aufgehingt wird. '

Mit freundlichen Griiflen

d./ju @{;—ﬁ}, A

(Dieter Hecker, Direktor)

hnlagen
2 Rechnungskopien




Amtsgericht Besigheim
Postfach 11 62

'
s | 7122 Besighein
T Lo




Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13 3

Berlin, den 28. Dezember 1988

Betr.: Uberweisungen nach Indien

LTY e

8-}:1‘ geehrte Damen und Herren, L

bitte Wberweisen Sie far uns DM jo.ooo.-—

-

_.an-die G.E.L.Church in chotm. Oversees Bank Main Road Ranchi 834 001
-acgount nr. current Afc. Nr. 668

rcqiltrationlnms 0311 S00 11

Verwendungszweck: S. Sc‘htb v.21.12.88 (Pieter Hecker)

DM 20.000._:-:_
an G.B.L.MM’.M » Sambalpur/Orissa, auf das Konto der
United Commercial BAnk ela cusheat A/c. 2032

registrationsnumber: 105 060 010
v.:mms s.mh w.21.12.88 Dieter Hecker - rest of budget 1988

_' DM _15.000.-

an FUDI ml m:uu.nq Center, G.BE.L.Compound, Ranchi 834 001
State Bank of India, Xhunti Branch A/c. No. 062-C & I
registrations-number: 0311 900 32 . .
Verwendungszweck: rest of budget 1988, Behsbrvy -

Den Gesamtbetrag von DM 95.000.-- @berweisen wir heute auf Ihr Xonto bei der
EDG Kiel.

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag

(Adsia Bénnige)




To the

G.E.L. Church of
Chotanagpur and Ascsam
G.E.L. Church Compound
Ranchl 824001 - INDIA

Berlin, 21st December, 1729

Dear Rev. Tets!

This is to Inform you, that we have remitted today some funds to the FGS
account. You know, that the Kuratorium has put a block for further
remittences with the only exception of funds, which will he sent directly to
other acoounts as Fudl and Amgaon and the B.E.L. funds. €0, I give you a
list of the remittances, below:

For B.E,L. - Misslon Department : r1est for 1988 pM 20.000.- £ 3240

We have sent directly:

For Amgnaon rest of budget 1982  20.000.- 20.000.- £ 3420
For pension funds Amgaon 2.500,- DM 22.500,-

- 5 2
For Fudl rest of budget 1988: DM 15.000,- 75 000~ # FAYE

Apart from some smaller sums we have now lylng with us specially earmar kel

for the following purposes: _ i

Pastors help pastors: From Wesatfalla: DM 30.000,- 30€00 - HINTC
From the churches In GDR DM 10,000, -

For the Mew Delhi congregation building funds: DM 22,000, -

Thase funds are all ready for transfer as soon as we qet the clearence from
the Kuratorium. It would naturally help us, if you could explain, how the

proper control of the funds Is Institutionally eafeguarded in the absence of
the constitutional KSS, which has the authorlty and contiol over the budaat,

With best wishes,

Yours sincarely,

(_fﬂ t é.'s J&e .-étz'J"-
(Dieter Hecker)
Director

PS: We shall inform the reciplents of the fund= ssparately. Di. Singh
as Kuratorium member will get a copy of this letter,

(0sshey

P Missiot



Lippisches Landeskirchenamt
%, B4d. Herrn von Skibba
Postfach 132

4930 Detmold

1000 Berlin 41, den 23. Dex. 1988

Petr.: Personalkosten fiir Pfarrer Cyril Hembrom

Sehr geehrter Herr von Skibbal

2 Wir geben Thnen nachstehend eine Aufstellung der entstandenen Personalkosten 1988
fxr Pfr. Hembrom, gleichzeitig erhalten Sie eine Kopie des Lohnkontos.

Bruttogehalt 1.1. - 31.12,1988 = DM 59,434,779
freiwillige Krankenversicherung, Arbeitgeberanteil =DM 3.486,—
Arbeitgeberanteil (Renten- u. Arbeitsl.versicherung) =DM 6.971,84
KZVK, 6,5% vom Bruttogehhlt = DM 3.863,26
Pauschale Lohnsteuer KEIVK, 6,5% v, Beitrag = DM 251,11
Pauschale Kirchensteuex, 10% v. Lohnsteuer = DM 25,11
: Jahresgesamtkosten = DM 74.032,11
. davon Anteil der Lipp. Landeskirche 2/3 = DM 49.354,74
Restbetrag - DM __ 762,74

Den noch offenen Restbetrag in HShe von DM 762,74 bitten wir auf eines unserer

u. a. ¥onten zu Uberweisen.

Mit freundlichen GriiSen
1. l.

{;t!.qit'ta Dupke) F :

Salage

| (T ~comrmaar
Ll £~.4-J' ‘}\)\)ir E{‘:;I

B W Mission




An die
Raiffeisen-KSpenicker-Bank eG
Postfach 11 06 47

1000 Berlin 11

1000 Berlin 41, den 22, Dez. 1988

Betr.: Wohnungsfiirsorgedarlehen fiir Eheleute Schwedler - Konto-Nr. 176184

Sehr geehrte Damen und Herrenl
Hiermit bestitigen wir Ihnen, daB wir gemif der Anweisung von Herrn Dry Schwed-

ler (lt. Schreiben v. 14.12.88) verfahren werden, und das Darlehen bel Aus-
zahlungsreife auf das o. a. Konto bei Threr Bank {iberweisen werden.

Mit freundlichen Grf{ifen
1. l.

b o )
g




Diakonisches Werk Berlin e.V.
%, B4, Herrn B Endar
Paulsenstr.

1000 Berlin 41 3

1000 Perlin 41, den 22. Dex. 15

Betr.: Dbernahme w ] reonalkosten fiir Frau Prauke Flllemann-Hoyer

" St —
Sehy -

Anlacge fibersenden wir Thi ine destellung der 43t£tandenen Parsonal_
#dy Pranu "1 ) oyer vOm .10, = .”--12.1988,

Wir bitten Sie, Thr 11 von 50 & = DM 12,525,32 auf eines unserer u. a.

Anlage




1000 B erlin 41, 9.12,1988

Vereinbarung

zwischen der Gossner Mission, Handjerystrabe 19/20, 1000 Berlin 41
vertreten durch Herrn Pfr. Dieter Hecker

und
OROMO-Zentrum Horm von Afrika, Prinzenallee 81, 1/68

vetreten durch Herrn Taye Teferra

Hiermit gewdhrt die Gossner Misgdon flir das OROMO-Zentrum einen
kurzfristiges Darlehen in HShe von DM 2.600.--

zum Einbau von Jalousien, der aus versicherungsrechtlichen Griinden
erforderlich ist.

Das Darlehen wird zinslos gdgeben und ist innerhalb von spitestens
zwei Monaten zurlickzukahlen.

7

e . / LT

(Dieter Hecker, Direktor) (Taye Teferra)




'f".. S ‘\._. }

Herrn
Ruhama-Jay Lakra
UniversititsstraBe 55

5000 K&ln 41 b 4

-

8. Dezember 1988/h3

R

Sehr geehrter Herr Lakral

Nach unserem heutigen Telefongesprich habe ich die w Ihres FPlugtickets
mit Ihren Einzahlungen bei uns noch einmal @berpriift, suSerdem in unserer Spenden-

" Buchhaltung eine Umbuchung vornehmen milssen, da Sie Ihre Uberweisung vom 4.10.88
in HShe von DM 2.100.-- eindeutig als Spende £iir Sozial- und Efz cke
bezeichnet haben. Heute sagen Sie mir, daB davon nur DM 1.000.~ M Zu ver-
wenden seien, der Rest bis ins Neue Jahr hinein von uns vexwahrt -ml-’n solle fdr
weltere Indienreisen. .

Dieses Hin und Her macht uns in der Mhhllm sehr viel Arbeit, ms dber
den Jahreswechsel hinweg. Bitte haben Sie Verstindnis daf@r, daS wir Ihnen aus
diesem Grund das Geld, das bis heute micht als Spende qm’int. gurfickiberweisen.
Ihr Flugticket haben wir gestern per Uberweisung bezahlt. Wir mOchten Sie bbey

. bit.t-n. dieses in Zukun§it selbst vorfanehmen. *

. Selbstverstindlich Oberweisen gerne weiterhin Ihre lpndnn an die NWGELC, wobei
fiir uns natfirlich auch Koséen anfallen. .

Wir werden auf Ihr Konto bei der XSK K8im, Nr. 131 202 7437 den Betrag von

Uberweisen.
Heute haben wir (iber EMW Hamburg DM 3.638.~— an die NWGELC in Indien {iberwiesen.
Der Betrag setzt sich wie folgt zusammen: DM 1.000.- von Thnen aus 12/87

"  1.000.- von Ihnen aus 01/88

" 1.000.- von Thnen aus 10/88

"

638.——von Kg LShne
Diese Aufstellung haben wir auch Herrm Dr. m nitqctoi].t.

Somit sind alle Gelder, die Sie uns im letztet Zeﬁ Mm h.lbln. uimgcleitot
¥Wir bitten Sie nochmals um Ihr Verstindnis.

Mit freundlichen GriiBen
im Auftrag
—C

S i (]
(Anne nomm;.) X

‘al e
';u-_-'

1. M! sior




S Semandits-Drucy - ™10 ORnngen

Gossner Mission

HandjerystraBe 19-20

1000 Berlin 41 (Friedenau)
Telex: 186 655 binmw d
Telegramme: Weltmission Berlin

Gossner Mission + Handjerystrale 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Betr.: Uberweisung nach Indien

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte Uberweisen Sie fiir uns DM 3.638.--

Telefon: (030) 850004 - 31

O Indien -30
[J Nepal -35
‘O Zambia -32
O Offentlichkeit -35
[0 Gemeindedienst -34
(3 Buchhaltung -33/78

[0 Zentrale (BMW) -0

Berlin, den 8. Dezember 1988

an die North Western Gossner Evangelical Lutheran Church Compound, Main Road,

Ranchi - 834 001, Bihar/India

Canara Bank, Main Road, Ranchi Indien, A/c No. 6404

registrations number: 0311 900 72

Verwendungszweck: ECRECSOCULIS-Programme

Wir iliberweisen den Betrag heute auf Ihr Konto bei der EDG Kiel, (BLZ 210 602 37)

Nr. 304 958 Ol.

Vielen Dank! und
freundliche GriiBe
im Auftrag

il

(Anne Honnige)

. Kontan; Posigiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr, 0407480700

|50 | Bkchilr Sozialwintschatt, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00



Gossner Mission T .

Fernsprecher: (0 30) 85 10 21

Gossner Mission - Handjerystrafie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

North Western G. E. L. Church Compound O indien
“ [J Nepal
Main Road " [ Zambia
Dr. Nirmal Minz 0O Offentlichkeit
Ranchi-834 001, [0 Gemeindedienst

& Verwaltung
Bihar - India

Berlin,den 8.12.1988/hd

Dr. Minz!

is inform you, that we have transferred today trough E M W Hamburg

DM 3.63B.--
ECRECSOCULIS-Programme.

are Donations from Mr. Lakra 1987

" " " 1988
Ev.luth.KG 4972 Lbhne 1988

Yours sincerely

- {4
.(

//év s el [(ﬂ

(Anne Honnige, Treasurer)

Konten: Postgiro Berlin West, BLZ 100 100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Barliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr, 0407480700
Bank'fiir Sozialwirtschaft, BLZ 100 205 00, Konto-Nr, 31168/00




XXXXXX

85 00 04-0

An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr. 53-58

2400 Libeck 1 X

6. Dezember 1988

Batr.: Beitrag zur Krankenversibherung von Bersorgungsbezlgen fir Frau
Hedwig Schmidt, geb. am 16.11.1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
str. 37-39, 2400 Libeck 1
Zahlstellen-Nr. 10622786

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Aufgrund der Zahlung einer Sondersuwendung betragen die Versorgungsbezige
Thres o. a. Mitgliedes im Monat Dezember 1988 DM 3, 282,18 brutto.

Ab Januar 1989 erhilt Frau Schmidt wieder ihre normalen Versorgungsbeziige
in HShe von DM 1,067,09,

. Mit freundlichen Grfifen
1. A,
s P ey
(Dupke)




An das

Bfiro Dr. Walter KG

£. Bd. Frau Oberhfuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

Petr.: Versicherung der beweglichen Habe flir Familie Schumacher-Just

Sehr geehrte Frau Oberhiuser| \

Wir bitéen um Abschluf einer Versicherung fir die bewegliche Habe in
HShe wvon

DM 14.000,~- Anteil Gossner Mission

fiir die Familie Schumacher-Just.ab 27.11.1988 bis 30,11,1991.

Eine Aufstellung des mitgefihrten Gepicks ist beigefigt.

Mit freundlichen GriBen

e
ek

Anlage

YOI I

6. Dez, 1988
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Herrn
Bernfried Rittig X
Kerkheideweg 9

4400 Minster

Berlin, den 25. November

i
Sehr geehrter Herr RAttig,

vielen Dank fiir Ihren Anruf heute und Ihre Bereitschaft, die Arbeit der
Gossner Hilstnu !d.en&und finanziell zu unterstiitzang

Wir senden nmoh einige Exemplare unseres Selbstdarstellungsheftes - Wer ist

die Gossner Mission? - einige Faltblitter Giber unsere Sonderaktion - Erosionsschutz
in Zambia - #md einige Monatshefte der Gossner Mission Jqli/mnult 88, in denen
das m.}mojckt noch einmal vorgestellt wird. o

Wenn Sie Shemnmasere Arbeit fortlaufend informiert sein méchten, nehmen wir Sie in

.unsere Versandkartei auf; Sie bekommen dann :egcmsiq alle 2 Monate unsere
"Gom mslm' zugesandt.

. ntmmmmm

3-P

hmm

'I.'l e l’ |
IMHSSIO |

1988




Deutscha Gesells
Technische

g, H4d. B
Postfach

6236

pinen

Batr,.: 7

ve (Obersenden
lekran zu Ihrer

v,

Mit freundlichen GrlBen

(D{eter Hecker, Direktor)

@ WEM, Herrn Lanzenbarger

Ladekra

»n Koplen des Angebotes

flr

[~
Lad

Nov .
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m.l

Sietske Krisifoe

c/o van der Bom

Vliiegersplein 1

2141 VC Vijfhhizen X

Holland ;
23. November 1988

Liebe Sietskel

8 Ich habe Dir heute DM 10.112,01 auf Dein Konto bei der Berliner Bank (berwiesen.

i 8 Auf der beiliegenden Aufstellung kannst Du ersehen, wie sieb der Betrag zusammen-
b “a 2 Setzt. Damit milSten jetzt alle Zahlungen an Dich erledigt sein.
Afl | Der Gehaltsstreifen ist f0r die Nachzahlung £0r die 1 Woche, die Du linger in
e "‘ ,y)@nu gearbeitet hast. Diesermlletrag wurde schon im Oktober (iberwdesen.
.‘f. '_"...' - "I.L: ""I R .
*_qm.j": APy I}tﬁo-ﬁm uns die Bestitigung fOr die Bezahlung der MSbel unterschréeben
oa sl - surQck, wir brauchen sie flir unsere Unterlagen.

- | - L ¥
- Sollte noch etwas unklar sein, kannst Du mir schreiben.

Viele Griife von uns aus Berlin

" 3“3;13

A Aand

Wl IVHSSIC




barfuf film
produktion & vertrieb GmbH
Schillerstrafle 52

7800 Freiburg X

Berlin, den 22.11.1988/h8

Betr.: Unser Gesellschafterantelila
Bezug: /Unser Schreiben vom 27.03.1987

Sehr geehrte Damen und Herren,

da Sie ungef o.g.Schreiben vom 27.03.87 nicht beantwortet haben, miissen wir
Sie heute wieder daran erinnern.
Bitte senden Sie uns mdglichst umgeh eine BilanZ sowile Gewinn- und Verlust-
rechnung fir das Rechnungsjahr 1987.

Auch wir unterliegen Finanzpriifungen und miissen darlegen, warum wir unser
Geld nicht gewinnbringender anlegen.

. Palls wir bis zum 31.12.1988 nichts von Ihnen hiren;" sehen wir uns leider ge-
. zwungen, unseren Anteil von DM 1.000.- los zu kindigen.
-

Mit freundlichen Griifeb.

im Auftrag Wy
: ( ’
(Anne HSnnige)
OSSNEl







Frau

Sabine HSusler

¢/0 UMN United Mission to Nepal
P.O. Box 126

Kathmandu/Nepal

11, Nov. 1988

Liebe Sabinel
Anbei echicke ich Dir folgende Untexlagen:

1, Neufestsetzung der Beszfige 2 x
2, Pramienrechnung Versicherung bew. Habe
3. Vergitungsstreifen 11/87 - 10/88

Nun zu dem MietzuschuBS. Ich hatte mich nach Deiner Mitteilung wvom 30.6.1987
gerichtet und die Differenzen bis einschl., Dezember 1987 auf Dein Konto
iberwiesen (sishe Kopie). Fr 1988 ist noch nichts gezahlt worden. Kannst

Du Birbel bitte eine Aufstellung mitgeben, wie hoch die Miete einschl. Deiner
Selbstkosten ab 1987 war bazw. ist. Sollte noch eine Rickforderung unserer-
seits bestehen, kann dieser Hetrag mit der Wiedereingliederungsbeihilfe
verrechnet werden. Ich brauche also nicht extra Deine Mutter bemihen.

Bo, dl.lm von mir alles. Ich wiinsche Buch ein paar schine Tage, viele
Grfife von uns aus Berlin

z ‘?‘ G ‘tix
4 S

N T




Herrn Ulrich Luig
Gossner Service Team

- Zambia -
Berlin,den 11. November

. Betr.: Abrechnung Vorschufi im Januar 1988 fir Team-Eink3ufe

.Liohe: Ulrxich,

wir m8chten Dir mitteilen, daS wir in der o.g. Angelegenheit alle Belege
durchgesehen und dabei festgestellt haben, daS Du die DM 1.000.-, die wir
- am 18.01.88 per Postgiro an Dich {iberwiesen haben, doppelt erhalten hast.

Brigitte wird daher diesen Betrag vom Degénbergehalt 1988 einbehalten,
damit wir zum Jahresende unseds Konten ausgleichen kdnnen.

J
Mit freundlichen GriiBen ¥ 4
-dm Auftrag . fJf

1988




Frau

Marianne Puder

¢/o United Mission to Nepal (UMN)
P.0, Box 126

Kathmandu/Nepal

11, Nov. 1988

" Liebe Frau Puder!

pDa die Dienstreise ven Birbel der sicherste Weg ist, Ihnen Ihre Unterlagen
_pukommen zu lassen,erhalten Sie als Anlage Folgendes:

1. Vertrag
2. Gewihrleistungsvertrag mit DU
3. Abrechmung DU} (nur fOr die Krankenversicherung)
5 4. Yrimienrechnung Versicherung bewegliche Habe (Gossner und
X Eigenanteil)
. Neufestsetzung der Bexlige 2 x
6. Verglitungsstreifen 04/88 bis 10/88

un

Tch hoffe, daB es Thnem gut geht und Sie vielleicht ein paar schine Tage
verleben. Hier ist jetzt schon fast der Winter eingekehrt. Seit einer Woche
.- {st Nachtfrost und es wird tagsfber auch nécht mehr eo warm.

Viele liebe Griife von uns aus Berlin
Ihre

;! (lp N *j_f

B S8




Berliner Bank
Rheinstr. 1

1000 Berlin 41

8. Nov., 1988

Betr.: Konto-Nr. 0407480700 - Ausstellung von g-Reiseschecks

_———————— -

Sehr geehrte Damen und Herren!
Wir bitten um Ausstellung von g-Reiseschecks = 1.000,-- fir

Frau Birbel Barteczko-Schwedler,
Gotenstr. 8, 1000 Berlin 62

in folgender Stiickelunh: 8 & 100,-- ¢
2048 10,-- 8.

Wir bitten Sie, die Abbuchung von unserem O. a. Konto vorzunehmen,

Mit freundlichen Gr{iBen

SR
(B. Dupke) (BSnnige)







Kffhne & Nagel
Postfach 42 02 61

1000 Berlin 42

1000 Berlin 41, den 2. Nov. 1988

Betr.: Luftfracht von Berlin nach Lusaka/Zambia fiir Familie Schumacher-Just

Sehr geehrte Damen und Herren!

Hiermit bestitigen wir, daf dée Gossner Mission die Kosten fir den Luftfracht-
versand des persdnlichen Gepicks der Familie Schumacher-Just nach Lusaka bis
360 kg Ubernimmt.

Mit freundlichen GriiBen
1. h‘

"I.' _ (Dupke)




Mmerican Express International Inc.
Postfach 11 01 01

6000 Prankfurt 11

1000 Berlin 41, den 2. Nov. 1988

Betr.: Kstéenantrag fiir Ulrich Luig - 88250 101025 GPOO f48

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Hiermit bestitigen wir, daf Herr Ulrich Luig, geb. Kinder, geb. am 13.1.1945,
seit dem 15.4.1987 als Pfarrer/Berater bei der Gossner Mission titig ist.

Das -onlt.licl_n Einkommen von Herrn Luig betrigt z.Z, DM 4.513,98 netto.

Wir hoffen, Ihnen mit diesen Angaben gedient zu haben und verbleiben

mit freundlichen GriiBen
il A. :

¢ "DH@%

(Dupke)




Lippisches
Landeskirchenamt
Postfach 132

4930 Detmold

Berlin, den 31. Cktober 1988

Betr.: Landeskirchliche Kollekte vom 12.905.88

Sehr geehrte Damen und Herren,
dankend bestiAtigen wir Ihnen den Eingang der o.g. Kollekte in HShe von DM 1.386.49,
gtellvertrehdnd fiir Herrn Direktor Hecker, der sich z.Zt. auf einer Dienstreise

befindet.

Mit freundlichen GrilBen
im Auftrag

(Anne HSnnige)
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Herrn
Ingo Wittern
Eimsblitteler Marktplatz 13

2000 Bamburg 20 X

1000 Berlin 41, den 27. Okt. 1988

m.: Thr Schreiben vom 24.10.1988
*

~

Lieber Berr Ilittnnl

Wir bestitigen dh m Thres o. a. Schreibens und mSchten Thnen dagu
mitteilen, daB d.gp m Mission lediglich ein an Sie gerichtetes Schreiben

der WEN vers _ ‘weitergeleitet h at. Wir haben also nédcht gewuBt, daB
~ es sich um eine Mahm ‘handelt.

e

Von der Gossner m wurde die R.chmmq n.tchf. bezahlt., Wir haben die da-
malige 1. lhchnﬂ 1t. Ihrer Anweisung vom 19.10.88 an Ihre Mutter geschickt
(siehe Rechnunqmm Kopie unseres Schreibens v, 29.11.84). Ob die neu
ausgestellte RIM von Ihrer Mutter bezahlt wurde, entzieht sich unserer
Kenntnis. Wir } Sie hl.tten, die Angelegenheit direkt mit der WEM zu
kl&ren. R

e "}:

Mit freundlichen auﬂn
i. A.

—— p—

D
"(B. Dupke)

i Gossner
& W Mission




v

Dienste in lbersee
£. HAd. Frau Intemann
Gerdkstr. 17

7000 Stuttgart 1 X

1000 Berlin 41, den 21, Okt. 1988

Betr.: Amtshilfe fiir Manfred Schumacher-Just

Liebe Ursell

Wir benStigen wieder einmal Fure "Amtshilfe". Als Anlage schicke ich Dir

eine Xopie des Vorbereitungsvertrages, sowie die Anlagen 1-3 zur Rahmenver-
einbarung (Anlage 3 vorerst in Kopie). Bei Anlage 2 fehlt noch das Datum der
Tropentauglichkeitsuntersuchung, ich gebs es Dir niichste Woche telefonisch
durch. :

‘Das Versicherungsheft habe ich angefordert, ebenso die Verdienstbescheinigung

f0r das SV-Brutto. Ich hoffe, daB die Unterlagen bis niAchste Woche vorliegen.

Herr Schumacher-Just reist mit seiner Familie aus, Ehefrau Gisela Just, geb.
am 27.4.1954, Kinder Lisa, geb, am 15.9,.1984 und Julia, geb. am 17,3,1987,

Wihrend der Vc:rbenihlngluit ist die Familie Schumacher-Just bei der Hamburg-
Minchener-Ersatzkasse versichert.

Ich hoffe, ich habe an allds gedacht, sonst muSt Du mich anrufen.

Liebe Griife

SR R 4 ‘u,l\i‘(‘
Anlagen

PS: Vorab die Rentenversicherungs-Nummern: 53 190153 S 045 M. Schumacher-Just

4 270454 J 501 G. Just

Missio




Bestitigung

Hiermit bestitigen wir, daB Herx Pfarrer Wilhelm Damm , geb., am
20.6.1936, wohnhaft Hauptstr. 159, 1000 Berlin 62, seit dem 15.8,.1988
die Stelle des Zambia-Referenten bei der Gossner Mission innehat. Bine
Probezeit ist nicht vorgesehen.

Seine Nettobexfge belaufen sich auf monatlich DM 5.627,91 (einschl. Berlin-
Zulage) .

1000 Berlin 41, den 20.10.1988

{(Dieter Hecker, Direktor)




Herrn
Rhhama J. Lakra
Universititsstr. 55

S000 X51n 41

1000 Berlin 41, den 20, Okt. 1988

Sehr geehrter Herr Lakral

Als Anlage erhalten Sie eine neue Spendenbescheinigung fiir das Jahr 1987 (ber
DM 1.000,--.

Fir die von Thnen 1987 zusitzlich fiberwiesenen DM 2,000,-- flir das Flugticket
kénnen wir Thnen leider keine Bescheinigung ausstellen, da dieser Betrag nicht

als Spendensingang gebucht wurde.

Mit freunmilichen Griifien
1.0

® - s
(Dufike )




aer Gy Orucx - 710 Onnngen

HandjerystraBe 19-20

1000 Berlin 41 (Friedenau)
Telex: 186 655 binmw d
Telegramme: Weltmission Berlin

Gossner Mission

Gossner Mission - Handjerystrafie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau) Telalon: ( 03 0) 850004 - 31

O Indien -30

[0 Nepal -35

[0 Zambia -32
To the O Offentlichkeit -35
G.E.L. Church Compound J Buchhaltung -33/78
Ranchi 834 001 - India O Zentrale (BMW) -0

Berlin, den 13. October, 1988

Dear Rev. Tete!

We are giving this letter along with Dr. Singh to hand it over to you. We
are very much worried about the situation of the G.E.L. Church and the
formation of the KSS. Apparently, there seems to be little chance however
after the court case of the Orissa anchal for a quick settlement. Since at
present the B.E.L. and the Mission department seems to be the institution,
which suffers most from the postponing of the transfers.

The Kuratorium has therefore decided, that for the time being the rest of
the amount in our budget for B.E.L. should be sent for the rest of the year,
To satisfy our auditors the director of B.E.L. should acknowledge the
receipt of the payment for his department in writing for the files of our
account’s section. I hope you will understand this necessity on the
background of the German administrative setup.

We do hope, that in due time, a settlement can be reached, so that the

church administration in Ranchi can be done again in a proper way. We have
not had any informations about the talks which were planned according to the
news of Dr. Singh between Dr. Rajaratnam, Dr. Minz and yourself. We would

. very much appreciate, if you could send us these informations.

We hope, Dr. Singh will arrive safely in Ranchi again. He will give you all
the details about his visit, the informal talks and the decision of the
Kuratorium.

With all good wishes and kind regards,

Yours sincerely!

wpihes i%ee&a_: 5

(Dieter Hecker)
Director

PS: We include one International Money order for DM 70.000 in favour of the
Mission Department. We think, this will be the fastest way of payment '

to the official foreign exchange account of the G.E.L. Church. Please
acknowledge the receipt.

!\ /| Kanten: Posigiro Berlin West, BLZ 100100 10, Konto-Nr. 520 50-100 - Berliner Bank, BLZ 100 200 00, Konto-Nr. 0407480700
| Barik for Sozialwirischaft, BLZ 100 205 00, Konto-Nr. 31168/00



Konsistorium der EKiBB
Bachstr. 1-2

1000 Berlin 21

1000 Berlin 41, den 13. Oktober 1988

Betr.: Amtshilfe - Erstattung von Umzugskosten _ -

Sshr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage fibersenden wir Ihnen eine Re ~hnungskopie (und 2 Angebots) f{iber

die Umzugskosten von Pfr. Wilhelm Dam der Arbeitsaufnahme zum 15.8.88

bei der Gossner Mission, sowie eine Kopie des Antrages auf Fahrkostener-
stattung/Einrichtungsbeihilfe.

wir bitten Sie um Priifung der Rechnung, sowie um Mitteilung, in welcher BShe
von der EXKiBB die Gewdhrung einer Einrichtungsbeihilfe vorgesehen ist.

Vielen Dank fiir Thre Bemthungen.

Mit freundlichen GriBen
i. A.

(bupka).

Anlagen




Autohaus
Bellmuth Butenuth KG
Postfach 330128

1000 Berlin 33

Recl

":_!
ij
=
;

Gebrauchtwagen VW Passat B-DX 599

Mehrwertsteuer 14 %

M isslan
G oesn e LR S
¥ 24

1000 Berlin 41, 12.8.1988

DM 6.578,95

DM 921,05

DM 7.500,-=

T N I RSy







Evang. Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

Berlin, den 11. Oktober

. Betr. :Pllberweisung Nach Nepal

Sehr geehrte Damen Und Herren,
Bitte (berweisen SBie fiir uns DM 10.000.- mnnach Nepal:

@ an Account Number: United Mission to Nepal 949-1-092228, Chase Manhattan Bank,

Chasse Private Banking International, NY 350 Park Avenke 5thFFloor New York NY
OSA
Vermekr: s.Schrb.v. 12,10.88 - Donation from 1988

Mit freundlichen Griien
im Auftaag

-~

\

et

| A
. (Ednnige)

10
IR,

1988

)22




To the
United
c/o Mr.

Post Box 126

Mission

Kathmandu

Dear Mr., Wennemyr,

this is to inform you,
to the U M N of this

Donation for Okaldunga

Donation aus 1988 for

Yours sincerely
im Auftrag:

-

7/
..--;'?f-" Y . R - _-’ ;
‘/4/

(ESnnige)
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Bfiro Dr. Walter KG
2. B4d. Prau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

1000 Berlin 41, den 23, Sept. 1988

o Betr.: Kfz-Versicherung fiir Privatfahrzeug Sietske Krisifoe

. Sehr geehrte Frau Oberhiuser!

Prau Krisifoe benStigt fiir Thre Kfz-Versicherung in Holland eine Bescheinigung
tber die bei Ihnen versichert gewesenen Privatfahrzeuge AAG 1230 und AAG 8355
mit Versicherungsdaver und Bestidtigung fiber unfallfreies Fahren.

Wir bitten 8ie, Bie Bescheinigung direkt an Frau Krisifoe, Beyerland 6,
2716 Cmzoetermeer/Holland, zu schicken.

Mit freundlichen Griifien

. Ir! 1. A,
‘?-')&-063.9
(Dupke)




Herrn
Dr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37

1000 Berlin 41, denm 20. Sept. 1588

Petr.: Nachtrag zum Mietvertrag

Sehr geehrter Herr Dr. Bergl

Als Nachtrag zum Mietvertrag vom 26.7.1978 fir das Haus Hermannstr. 1 b,
1000 Baerlin 37, teilen wir Thnen nachstehend den monatlichen Mietszins einschl.
der jlhrlichen ErhShung won 5 § fiix die nichsten 10 Jahre mit.

1.1.1989 = DM 1.301,76
1.1.1980 = DM 1.366,85
1.1.1991 = DM 1.435,19
1.1.1992 = pM 1.506,95

1.1.1993 = pw 1,582,30
1.1.1994 = DM 1,661,42
1.1.1995 = DM 1.744,49
1.1.1996 = DM 1.831,71

1.1.9997 = DM 1.923,30
1.1.1998 = DM 2.019,47

Die monatliche Heizkostempauschale fiir 1989 setszen wir auf DM 150,-~ fest, wobei
d¢r Durchschnittsverbrauch von 1987 zugrunde gelegt wurde. Wir bitten Sie, ab
1.1.1989 insgesamt DM 1.451,76 monatlich zu Gberweisen.

Mit freundlichen Griiien

-~ r
ey

/’: Lol © = 4 .'nff/.‘é_. f'_—
(Diéter Becker, Direktor)




Konststorium der EKiBB
%. B4, Herrn Jennerjahn
Bachstr. 1-2

1000 Berlin 21 2

1000 Berlin 41, den 15. Sept. 1988

Betr.: Zahlung der Sonderzuwendung an Pfarrer Wilhelm Damm

Sehr geehrter Herr Jennerjahn!

. Als Anlage fibersenden wir Ihnen die Kopie unseres Schreiben an die Olden-
burgische Landeskirche bez. der anteiligen Zahlung der Sonderzuwendung 1988
an Pfr. Damm, sowie eine Eopie des Antwortschreibens.

Wir mSchten Sie um Ihre Stellungnahme dazu bitten.
Vielen Dank ffiy Thre Bem(hungen.

‘ Mit freundlichen GriiBen
1. As

S P, Q%

.

Pupke)

An lagen




ODA~System-Vertrieb Service
Hermadorfer Damm 210

1000 Berlin 28

1000 Berlin 41, den 15. Sept. 1988

Betr.: Bestellung

Sehr geehrte Damen und Herren!|

Hiermit bestellen wim 200 Lohnkonsen, Best&ll-Nr. 12557.29/2.111, gemiS
beiliegendem Muster.

Mit freundlichen Gr{ifen
1- n.

8 0




piakonisches Werk Berlin e. V.
2. Bd. Herrn Oberlinder
Paulsenstr. 55/56

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den 13, Sept. 1988

Betr.: Ubernahme von 50 % der Perscnalkosten fir Frau Frauke Pillemann-Hoyer

Sehr geehrter Herr Oberlinder!

Als Mlage fibersenden wir I'men eine Aufstellung der entstandemen Personal-
kosten £fOr Frau Fillemann-Hoyer vom 1.7. - 30.9.1988,

Wir bitten Sie, Ihren Anteil von 50 & = DM 9,.646,70 auf eines unserer u. a.
Konten zu (berweisen.

Mit freundlichen Grifen
i. A.

(Dupke)




An

Ecclesia Versicherungsdienst
Geschéftsstelle Berlin
Drakestr. &

1000 Berlin 45

1000 Berlin 41, den 7. Sept. 1988

Betr.: Krankenversicherung fOr Auslinder

Sehr geehrter Herr Weber!

Wir bitten um AbschluB einer Krankenversicherung fiir Auslinder vom 7.9, -
20.10.1988 for

Dr. C. XK. Paul Singh
Missionsdirektor der CGossner Kirche
in Ranchi/Indien.

Mit freundlichen Grfifen
1. l.

2uct




Herrn
pr. Christian Berg
Hermannstr. 1 b

1000 Berlin 37 ¥

1000 Berlin 41, den 30. Aug. 1988

Betr.: Heizkostenabrechnung 1987

Sehr geehrter Herr Dr. Berg!

® Die Heizkosten f£0r das Jahr 1987 betragen gemiS beigefligter Abrechnung der
Heim- und Industrie Betreuungs- und Verwaltungsgesellschaft DM 1.441,60
abzfiglich Threr monatl. Vorauszahlung von DM 300,-- DM 3.600,-~
verbleibt ein Gutahben in EShe von DM 2‘158‘40

Ban Erstattungsbetrag werden wir auf Ihr Xonto ei der Deutschan Bank Berlin
Aﬁbomim

Mit freundlichen Griifien
1. A, -

(Dupke)




Frau
Margot Wahls
Priedrich-Wilhelm-Platz 10

2400 Liibeck 1 X

1000 Berlin 41, den 30, Aung. 1988

Sehr geehrte Prau Wahls!

Als Anlage erhalten Sie die Neuberechnungen dexr Versorgungsbezfige ab 1.1,1988
fiir Fran Eedwig Schmidt.

Durch die hdhere BfA-Rente ergdbt sich eine Rilckforderung von insgesamt DM 330,48,
die mit der Zahlung fiir September 1988 verrechnet wurde. Ab Oktober erhfilt Frau
Schmidt monatlich DM 1.067,09.

Gleichzeitig erhalten Sie die Verglitungsstreifen 07/88 - 09/88,

Mit freundlichen Griifen
2o K

(Dupke)

Anlagen




An die
Allgemeine Ortskrankenkasse
Fleischhagerstr. 53-59

2400 Lilbeck 1 X

1000 Berlin 41, den 30. Aug. 1988

Betr.: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbeziigen fiir Frau
Hedwig Schmidt, geb. am 16.11.1904, wohnhaft Dr. Julius-Leber-Str.
37-39, 2400 Libeck 1
Zahlstellen-Nr. 10622786

Sehr geehrte Damen und Herren!

Aufgrund einer Rickwirkenden Neuberechnung betragen die Versorgungsbezilige
Ihres o. a. Mitgliedes im Monat September 1988 DM 736,61 brutto.

Ab Oktober 1988 erh#lt Frau Schmidt monatlich DM 1.067,09 brutto.

Mit freundlichen Grilflen
i. A.




Einschreiben
Frau

Elke Sump
Blisingstr. 6

1000 Berlin 41

1000 Berlin 42, den 29.8.1988

Liebe Elke!
Anbei schicke ich Dir folgende Unterlagen:
1. Restlohn August 1988 = DM 40,70
2. lLohnsteuerkarten 1988 Wilhelm und Elke Sump

3. Versicherunghheft Nr. 25 150754 G 508
4. Versicherungsnachweis, Abm. zum 9.8.1988

Viele GriiBe

hnlagen







Herrn Ulrich Luig
¢c/o.Gosener Service Team
P.O.Box 4

Sinazeze / via Choma

~= Zambia ~-

Berlin, den 25. August 1988/hi

Betr.: ' Abrechnung Vorschuff Januar 1988 fir Eink#ufe/Team

Lieber Ulrich,

wir mSchten Dich bitten, uns tber die DM 1.000.~ Vorschuf zwecks Einkiufe
fir das Team mOglichst bald eine Abrechnung und die Belege daflir zu schicken,
damit wir dés offemnen Posten ordnungsgemdf buchen kSnnen.

Da der Vorgang schom, ldngere Zeit zurfickliegt, legen wir die Kopien bei.

Wir hoffen, daB Thr alle gesund seid und grifen herzlich aus Berlini




An das
Amtagericht Besigheim

7122 Besigheim

23. August

Betr.: ' Spenden

Bezugs Asz: 5 Ds 268/87 Bayer / Prang

Selir geehrter Herr Richter Ziegler,

wir teilen Ihnen mit, daB beide o.g. Herren ihrd. Spende von jeweils DM 400.-

 —

inzwischen an uns Uberwissen haben:

Herr Harald Bayer am . 9.8.88 und Herr Johann Prang am 19,08.88.

'J - 3
Wir m&chten uns wiedereinmal dafiix bedanken, daB Sie uns immer wieder Spenden-
gelder zukommen lassen, die, wie 5ie wissen, sehr sorgfiltig verwaltet und ge-
zielt dort eingesetst werden, wo Hilfe notig ist; -

Mit freundlichen GriSen
im Auftrag:

- {”_:'

(Anne HOSnnige)

1988/hd







XXXXXX
85 00 04~0

Autohaus
Hellmuth Butenuth XG
Forckenbeckstr. 94

1000 Berlin 33

10. Aug. 1988

Betr.: Kaufvertrag vom 31.5.9988 fir einen Ford Sierra

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage fibersenden wir Thnen eine Kopie unserer Satzung, sowlie die Ver-
sicherungsdoppelkarte.

fit freundlichen Griifen
1- A.

: 3 LA QQJ

.m'upu&;

/e
|t




Stauerblixro Kliber
Konigsmarckstrafe 11

1000 Berlin 33

i a4 08,08.88/hd

A skt i 10

'Liebe Frau Kluber,

‘unsere Forderungen f£ir 19687 an die EurcpAische Gemeinschaft - EG =

f betragen fir das 2., 3+ und 4. Quartal 1987 Jeweids ECU 8.775.- = .BOO 26.325.-
» TSI EE e S I L= T T TSI
- ' Dyl
~u Laut Auskunft der Berliner Bank lautet dexr. Mittelkurs zum 08.08.88 :Erq 208531

far 1 ECU. Dér exakte Forderungsbetrag ist DM 54.895,78,

Wir werden in t.lnl.:lf Buchhaltung somit DM 54.900.-="buchen:
2580 SOnatigcfzipnnhman an 1121 xurzfristige Forderungen.

purch Kursschwankungen Wird sich der Uberweisungsbetrag voraussichtlich nux
geringfigig andern. '

———

: . Mit freundlichen Gréfien
im Auftrag: .

{\anniqe)

1 Anlage
Kopie Véft.rab'n;t_d.r EG -'das Microproject Zambia betreffend, der die
‘Finanzierungszuage enthalt.







5. Aug, 1988

Bes tidtigung

Riermit bestitigen wir, daf die Gossner Mission die Kosten fir die
Tropentauglichkeitsuntersuchung £r Frau Marita Miller, geb. am 20.2.60,
fibernimmt.

Die Rechnung erbitten wir an unsere obige Anschrift.

Gossner F!Bs;qn
RS | %x.'}-?'?'.‘s-;i_.:.'r! JN 4»_;)(}
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Bestidtigung

Hiermit bestitigen wir, daB Frau Gertrud Beyrich, geb. am 13.7.1950, vom
1.8.9982 bis 18,6.1985 als Bankkauffrau fiir die Gossner Mission in Mepal
titig war.

Frau Beyrich hat zuletszt ein Gehhlt nach dem Tarifvertrag fiir die Evang.
Kirche in Berlin-Brandenburg bezogen. Dieses Gehalt betrug fiir die Ver-
glitungsgruppe BAT IVa/33 Jahre = DM 3.438,48 bei Vollbeschaftigung.

Von diesem Gehalt hat Frau Beyrich nmur 1/3 = DM 1, 146,15 erhalten. Diese
Kirzung erfolgte nach den Richtlinien unseres Partners in Nepal, der

United Mission to Nepal, daf f{ir Fhepaare keine 2 Gehilter gezahlt werden.

1000 Berlin 41, den 26.7.1988

Goa&? 6810
Diserlim 4l

0
E,andi ;ryurhﬂe 1. :%S




An das

Biiro Dr. Walter KG

2. BA. Frau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 25, Juli 1988

Sehr geehrte Frau OberhSuser!

wir mSchten Sie bitten, die Unfallversicherung f0r Herrn Rehberger um 2 Monate
bisgtum 30.9.1988 zu verlingern.

Gleichzeitig teilen wir Thnen mit, daB sich das Privatauto von Herrn Hossain
(vorher AAG 8030) geSndert hat. Das neue Fahrzeug ist ein Nissan patrol, Kenn-
zeichen AAH 3503, Wir bitten Sie, dies in Thren Unterlagen =zu vermerken.

Mit freundlichen Griifen

i. A
.u- qj

PS: Das Kennzeichen des Privat-PKW von Herrn Verweij lautet AAH 5862,










S0l 40}

WhJ

f

An das
Bliro Dr. Walter KGC
2. BA. Frau Oberhfuser

Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 18, Juli 1988

Betr.: Versicherung der beweglichen Habe Gerhard Honold

Sehr geehrte Prau Oberhiuser|

Als Anlage erhalten Sie eine Aufstellung des Geplicks von Herrn Honold fir
. den Ricktransport. Die Gepickstiicke sind am 11.7.1988 vollstindig in Deutsch-
land eingetroffen, so daB die Endabrechnung erfolgen kann.

=

Gleichzeitig erhalten Sie eine Anmeldung sur Kfz-Haftpflichtversicherung fir
das Privatfahrzeug von Herrm Verwei). Das Kennzeichen teilen wir Thmen noch

mit.

Mit freundlichen GriiBen

1- A.
{'l' o~

e N -

(Dupke)

Anlagen




Einschreiben
Herrn

Gerhard Honold
Lenzhalde 12

7082 Oberkochen

1000 Berlin 41, den 18, Juli 1988

Lieber Gerhard!
Als Aklage schécke ich Dir folgende Unterlagen:

1. Nachweise / Sozialversicherung 4 x

2. Stammbli&tter / DU 5 x

3. Mitteilung an Kreiswehrersatzamt (Kopie)
4. Versicherungsverdmuf / XzZVK 3 x

5. Neufestsetzung der Verglitung 2 x

6. Verglitungsstreifen 11/87 - 06/88

Mit freundlichen Grifen

I ¢ ‘*-s:l HH'? .' :'.'_'.




An die

WEM

z. BHd. Herrn Lanzenberger
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 15, Juli 1988

Betr.: Lieferung eines Toyota nach Zambia

Sehr geehrter Herr Lanzenberger!

Hiermit bestitigen wir Ihmen, daf die Gossner Mission die Rechnung fiir die

Lieferung eines Toyota fiir Herrn Manfred Schumacher-Just nach Zambia {iber-
nimmt. X

Mit freundlichen GrdfSen
i. A. \




An das

Bliro Dr. Walter KG

£. BA. Frau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 13. Juli 1988

Batr.: Haftpflichtversécherung und Versicherung der beweglichen Habe fir
Familie Jacob Pieter Verweij

Sehr geehrte Ffau OberhSuser!

Wir bitten um Abschluf der o. a. Versicherungen fiir FPamilie Verweij fir die
Zeit vom 12,5.1988 bis 30.4.1991 mit folgenden Deckungssummen:

Haftpflichtversicherung: DM 500.000,-— fiir Personenschiden je Ereignis,
jJddoch nicht mehr als

DM 300.000,== fiir die einzelne Person
DM 100.000,-- fiir Sachschiden
DM 10.000,-- fiir VermOgensschiden

Versicherung bew. Habe: 12.000,~~ Fam. Verweij ). Kostenibernahme
DM B8.950,~~ Gosmner Mission) ' Gossner Mission

DM 5.900,~= Eigenanteil Verweij
Als Anlage erhalten Sie eine vorliufige Aufstellung der Haushaltsgegenstinde.

Wir haben bereits an Herrn Verweij geschrieben, mit der Bitte, diese Aufstellung
zu spezifizieren.

Mit ffeundlichen GriiBen
1. A.

Do -2k
(Dupke)




An das

Bliro Dr. Walter KG

s, B4, FPrau Oberhiuser
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1

1000 Berlin 41, den 13, Juli 1968

Betr.: m—mw fir Privatfahrzeug Mabel Jean Rawlins-Brannan
Kennzeichen AAG 3852

Sehr mﬂ Frau Oberhiuser!

Frau Bawlins-Brannan bendtigt eine Versicherungsbestiitigung, daB das Fahrzeug
mit dem Xennzeichen AAG 3852 (Versicherungsbestitigung Nr. 76) vom 1.6.1986 -
28.2.1988 BBer das Biro Dr. Walter beim Deutschen Lloyd versichert war und
kein Schaden gemeldet wurde. '

Bitte,. schicken Sie diese Bestitigqung an uns, wir leiten 8ie dann weiter.

‘Mit freundlichen Grfifien

R




An das
Bliiro Dr. Walter XG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

Berlin 41, den 8. Juli 1988

Betr.: Versicherung der beweglichen Habe fiir Marianne Puder

[ Sehr geehrte Frau Oberhiaser|

Als Anlage ibersenden wir Thnen den Nachtrag zux Gepiickaufstellung von
Frau Puder {iber DM 2,006,~-.

Da der Gesamtwert jetszt DM 5,000,-- dbersteigt, bitten wir um Abschluf
einer Versicherung in HShe von DM 500,-- uu Lasten von Frau Puder.

Mit freundlichen Grfifen

. R A

(Dupke)







Herrn
Manfred Schumacher-Just
Frederisiastr. 31

1000 Berlin 19 X

Berlin 41, den 6. Juli

Liebar Herr Schumacher!

Alg Anlage fibersenden wir Thnen den Vorbereitungsvertrag in doppelter Aus-
fertigung, sowie eine Vereibhmwngg f{ir den spiAteren Ehepartnervertrag fir
Ihre Frau.

Wir bitten um Ricksendung der unterschriebenen Kopien,

Mit freundlichen Griifen
s A,

R

(Brigitte Dupke)

1988
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Frau
Hela Rehberger
Bahnhofstr. 31

6501 Mommenheim

Berlin 41, den 5. Juli 1988

Liebe !rnhhhburqerl

Als Anlage erhalten Sie eine Kopie des Schreibens von der WEM zur Kenntnis-
nm. -}

Herr Hecker hatte Ihnen ja nach seiner Riickkehr aus Zambia von den Schwierig-
keiten bei der Container-Verschiffung geschrieben. Hoffentlich haben Sie Bis-
her nicht zu groBe Mihe mit Ihrer Kleidersammlung gehabt und kinnen die ange-
sammelten Mengen noch bewdltigen.

Mit freundlichen Griien
IR

Zw e ),
(Bri mmﬂr

L




Herrn
Bernd Weber
P.O. Box 30303

Lusaka/Zambia

Sehr geehrter Herr Weberl

Berlin 41, den 4., Juli 1988

Als Anlage erhalten Sie eine Bestitigung der BfA Berlin fiir die per Scheck

eingezahlten DM 6.000,-~ flir das Jahr 1987.

Wir werden diese DM 6.000,-- mit dem Honorar ffir die Renovierung des Giste-

hauses in Lusaka wverrechnen.

Mit freundlichen Griifen
e Ao




An das
Stéuerblro Kliber
KonigsmarckstraBe 11

1000 Berlin 33

01, Juli 1988/hd

‘Betr.: Jahresrechnung 1987 der Gossner Mission

Sehr geehrte Damen und Herren,
als Anlage erhalten Sie noch einige Unterlagen zur Abstimmung der Xonten.

AuBerdem teilen ' wiy Ihnen mit, dal wir f£ir das Xonto 'Sonstige Einnahmen®' 2580
von der EG noch ca, DM.55.000.- fiir das Rechnungsjahr 87 erwarten.

Dies zu Ihrer Information, damit 8ie die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung noch nicht
endgiiltig abschliefien.

Fir Rickfragen sind wir immer untex der Tel.-Nr. 850004-33 oder 78 szu erweichen,

Mit freundlichen GrliBen




Evang. Missionswerk
Bittelweg 143

2000 Hamburg 13

X
i ' 1. Juli 1988/h&

| % . ‘Betr.: Uberweisungen nach Indien

m s E

é‘ Sehr geehrte Damén und Herren,

.-; L !

. . wir bitten Sie folgende Betrlige nach Indien =mu Gberweisen:
-~ P DM 38.360. -~ '

¥ ¥ fan die G.E.L.Church in Chotanagpur, Oversees Bank Main Road Ranchi 834 001

account No. current Afc. Nr. 668
registrationsnumber: 0311 500 11

Verwendungszweck: 8. Schrb.v. 04.07,88 Dieter Hecker

0

DM 20,000,~%°

an G.E.L.Church Hospital Amgaon, DT, Sambalpur/Orisga, auf das Konto der
. United Commercial Bank Rourkela, current a.#c.2032

registrationsnumber: 105 060 010

Verwendungszweck: the sscond instalment 1988,sS€hrb.v. 01.07.88

DM 15.000,5=

an F U D I, Téchnical Training ®Wenter CG.E.L.Compound, Ranchi 834 001,
State. Bank of India, Khunti Branch, A/c. No, 062-C & I
gegistrationsnumber: 0311 900 32

verwendungszweck: theSsecond instalment 1988 s.Schrb.v. 01.07.88

Den Gesamt (berweisen wir heute auf Ihr Konto bei der Ewang, Darl.Gen.Kiel
Monto-Nr. 304 958 01 (BLZ 210 602 37)

Mit tnundlichnn GriSen
im Ruftrag ;

(Anne HOSnnige)




Treasurer)




for the ycond 'instaltmnt of

Yyours

.“.1
VY,

7

(Anne H&nnige, Treasurer)










Action

An das
Amtagericht Besigheim

7122 B es ighedldn X

21. Juni 1988/hd

Betr.t AZ: 5 Cs 125/88 = Strafsache Hans Bartosch
Bazug: GeldbuBe 4in HShe von DM 1.000.~ an die Gossner Mission
Sehr geehrte Damen und Herren,

wir teilen Ihnen hierhit mit, daf wir in obiger Angelegenheit bis zum
20, Juni keinen Geldeingang feststellen konnten.

Mit freundlichen GriSen
im Auftrag

i3

(Anne HOnnige)




Mit der Bitteum

6 M ’ ® 5 i i O Lt.Rickspracheam [ Kenntnisnahme
“‘ ” e r I 3 5 i @ﬂ “uf [0 Erledigung Ihres Anrufs/ U1 Erledigung
Schreibens vom [0 Riicksprache
HandjerystraBe 19-20 [ Indien 1 Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick [l Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) [ Nepal [0 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib bei lhnen [J Abzeichnung

Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 00 Zambia [ Verwaltung O Anruf [J Rickgabe
lhre Nachricht vom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Frau HSnnige 20.Juni 1988

Gossner Mission - HandjerystraBe 19—20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

naxrn Fischar
' eskirchenamt Hannover




Diakonisches
2. Bd. Herrn
Paulsenstr.

1000 Berlin

Betr.: Ulbernahme won 50 sonalkosten

hrter Herr Oberlinde:

fibersenden wir Thne ine
Frau Pl lemann~-Ho:

Wir bitt Sie, Thren Anteil von 50 % = DM 9.474,48

Konten zu rweisean.,

Mit freu v GriiBen




Autochaus
Hellmuth Butenutl
Forckenbeckstx

1000 Berlin

1 -
] Anlace b
A 0. o Kan Fa

Mit freundlichen Grf

i. A.

(Dupke)

Anlagen

yrren |

Thnen 2
sowle dés

Bescheinigur

unterschri







Frau
Hildegard Richter
Arpentinische Allee 158

1000 Berlin 37 X

Berlin 41, den 7. Juni 1988

Batr.: Ihr Schreiben vom 22.4.1988

Sehr geehrte Prau Richterl|

Wir bestitigen den Eingang Thres Schreibens vom 22.4,1988, walches wir, bedingt
durch Urlaubszeiten, erst heute beantworten k&nnen.

Da Sie bei uns die Lohnateuerkarte Kl. VI vorgelegt haben, milssen wir danach
auch die Steuer berechnen, und diese betrigt bei monatlich brutto DM 38,61
(netto DM 30,--) = DM 7,90 Lohnsteuver und DM-,81 Kirchensteuer.

Die Berlinzulage entfillt, da lt. Berlinfdrderungsgesetz die Empfinger von Ruhe-
geldern oder anderen Beziigen und Vorteilen aus friheren Dienstverhiltnissen keine

Arbeitnehmer-Zulage erhalten.
Wir hoffen, Thnen hiermit gedient zu haben und verbleiben

it freundlichen GriiSen

: 95 Y (21







Frau

Marianne Puder

¢/6 UMN United Mission to Nepal
P.O. Box 126

Kathmandu/Nepal

7. Juni 1968

Liebe Frau Puder!

Ich hoffe, Sie sind gut in Kathmandu angekommen und haben sich schon ein
bifshen eingelebt.

Leider ist bei Schwedlers etwas dazwischen gekommen, so da8 sie nicht zu Ihrem
Abflug kommen konnten. Somit fehlt mir jetzt auch die Aufstellung ber Thr bei
der Ausreise mitgeffihrtes Gepick. Ich habe schon mit Frau Schulz und dem Ge-
meindebiiro telefoniert, aber ohne Erfolg. So mdSchte ich Sie nun bitten, uns
diese Liste noch zu schicken. Eine Versicherung {ber DM 5,000,-- (vorerst) fir
Thr Gepick habe ich abgeschlossen.

Hier ist es jetzt ruhig. Herr Hecker und Hanns-Uve sind in Zambia und Bérbel ist
mit den Kindern in Westdeutschland, Das Wetter ist jetzt hier seit einer Woche
nicht mehr so schin, es regnet.

viele GriiBen aus Berlin und alles Gute

-h--.“\.._ 4 'I(.u"— -"‘;) Q
- ¥

s o R
(Brigitte Duphh) (r







Frau

Hedwig Schmidt

Hasenhof 5

Pr. Jul.~-Leber-Str. 37-39

br. X
2400 Libeck 1

1000 Berlin 41, den 7. Juni 1988

Iiebe Frau Schmidt|

Der letzte uns von Ihnen vorliegende Rentenbe@scheid ist vom 1.6.1985, Wwir

hatten Sie bereits gebeten, uns die nachfolgenden Bescheide zuzuschicken.

Dieses ist bisher nicht geschehen.

Wir mSchten Sie nun bitten, dieses umgehend zu veranlassen, da wir Thnen
8 monst die TariferhShung ab 1.3.1988 nicht nachzahlen k&nnen.

Als Anlage erhalten Sie die Vergiitungsstreifen 10/87 - 06/88,

Mit freundlichen Griifen
5 A

fbuﬁka}

Anlage




Bank fir Handel und Industrie
Rheinstr. 2

1000 Berlin 41

1000 Berlin 41, den 3.6.1988

Betr.: Unsere Aktien der BAYER AG im Depot Nr. 575200 - Hauptversammlung

der BAYER AG am 22.6.1988

Sehr geehrte Damen und Herrenl|

Als Anlage Obersenden wir Ihnen unsere Bestellung fir eine Eintriétskarte
zur Hauptversammlung der BAYER AG, ausszustellen fir Herrn Axel KShler-Schnura.

Gleichzeitig bitten wir um umgehende Zusendung der Hinterlegungsbastitigung
fir unsere Aktien.

Mit freundlichen GriBen

~ e olea s

(Dieter Hecker, Direktor)

Anlage




The United Church of Zambia
Mr. Ronald J. Neun
P.0. Box 50122

Lusaka/Zambia

1000 Berlin 41, 2.6.1988

Ref.: Your letter dated 26th Jan., 1988

Dear Mr. Neun,

this is to certifey, that Gossner Mission has remitted the sum of
DM 28.610,80 for buying a Nissan car on 17.2.87 to Japan for the benefit
of UCZ.

There were no other grants or payment on behalf of DCZ either directly or
to third parties., There were also no other funds planned or approved from
Gossner Mission to UCZ in 1987.

With best wishes,
yours sincerely

(/7
PRl _/—é) en e

"-l-‘-\;
(B. Dupke, easurer)

p—"




Dienste in {lbersee
2. BA. Herrn Bosch
Gerokstr. 17

7000 Stuttgart 1

1000 Berlin 41, den 31, Mai 1988

Bety.: Ammeldung Ausreise~Kurs fir Fam. schusacher-Just

S Sehr geehrter Herr Boschl

. Wie bereits telefonisch ‘besprochen, erhalten Sie hiermit die schriftliche An-
meldung fOr die Familie Schumacher-Just zu dem 3-wichigen Ausreise-Kurs ab
6.10.1988,

Es werden teilnehmen:

Herr Manfred Schumacher-Just, geb, am 19.1.1953
Elaatkz als VSP-Berater im Gwembe-South-Develppment-Project in Zam

hia
i4

. Prau Gisela Just, geb, am 27.4.1954
zunichat nur mitausseisende Ehefrau, evtl. spiter Ehepartnervertrag

Tochter Lisa, 4 Jahre
Tochter Julia, 1 Jahr

Mit frqundlidhah GriiBen
1. n.

TevE 19 Ry
(Brigitte Dupke)




Evangelisches Missionswerk
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 24.5.1988

Betr.: Finanz- und Devisenstatistik 1987

Sehr geehrte Damen und Herren!

Als Anlage erhalten Sie die FPinanz- und Devisenstatistik fiir 1987.
Leider war es uns nicht m8glich, den angegebenen Termin einzuhalten, da unsere
Konten linger als erwartet beim Steuerberater waren.

10N

L
=1

A

Mit freundlichen Griifen
1+ As

)

‘I': {Dupiiz




An die

WEM

z, Hd. Herrn Lanzenberger
Mittelweg 143

2000 Hamburg 13

1000 Berlin 41, den 16, Mai 1988

R U 1T JV

Betr.: Auftraly fir Kauf und Verschiffung eines Gas-Kiihlschrankes nach Zambia
Auftrags-Nr, 0/2743-Zambia

e Sehr geehrter Herr Lanzenberger!
= Wir bitten um Lieferumng eines Gas-Kihlschrankes RA 1302 G/E (siehe Rechnung
Nr. 2184 vom 22.9.1987) an:

Gossner Service Team
Liaison Office

P, 0. Box 50 162
Lusaka/Zambia

. ) ‘Da der vorhandene Kihlschrank nicht mehr repariert werden kann, bitten wir Sie,
die Bestellung mSglichst umgehend durchzufihren.

vielen Dank fiir Thre Bemhungen.

Mit freundlichen GriiSen
f. [ Rs

el

>0ssner

W I /l | -
X Talnl Tl =
I-I \v“ ! -‘..:’b'r[-._)h i




Dienste in Ubersee
g. BHd, Frau Intemann
Gerokatr., 17

7000 Stuttgart 1 X

13. Mai 1988

Batr.: Amtshilfe Marianne Puder

Lieba Ursell

Als Anlage schicke ich Dir die nun hoffentlich follstindigen Unterlagen
fir Frau Puder:

1. Ropie des Vertrages (vorerst nut mit der Unterschrift von Frau Puder)
2. Gewihrleistungsvertwag, unterschiiebes und erginzt

3. Fopien der Gehaltsbescheinigungen

4, ¥Yopie des Gewlhrleistungsbescheides

5. Kopie des Beurlaubungsbescheides

Viele Grife aus dem scmmarlich warmen Berlin

N,

\

Anlagen




Herrn
Jacob Pleter Verweld
de Heygraeff 7

3931 MK wWoudenberg/Holland

28. April 1988

Liebar Herr Verweijl
Als Anlage erhaltan Sie das fiir Sie bestimmte Exemplar des Dienstvertrages.

Wir mOchten Sie bitten, die ebenfalls beiliegende Zusatzvereinbarung fiir die
Sozialversicherung su unterschreiben und uns die Kopie zurfickzuschicken.

Das gelbe Merkblatt ist nur als Muster fiir die Aufstellung Ihres Gepicks.

“ l Da der Tag Ihl.'.! Abreise nun ganz nahe ist, winschen wir Ihgen und Threr
' Familie eine guts Reise und einen guten Start in Zambia.

. Mit freundlichen Griifien

(Brigitte Dupke) [J
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85 00 04-0

An

gEoclesia Versicherungsdienst
Gaschiftsatalle Berlin
Drakestr. 5

1000 Berlin 45

27, April 1988

Betr.: Krankenversicherung fir Auslinder

Sehr geehrter Herr Weber|

Wir bitten um AbschluB einer Krankenversicherung flr Auslinder vom 27.4.1988
bis 30.5.1988 f{ir folgende Personen:

Miss Helen Bhengra, geb, am 16.10.1932
Mrs. Jyoti Purti, geb. am 24.11.1933
Mr. Daniel Sandil, geb, am 13.1.1940

Es handelt sich bei den vorgenannten Personen um Mitarbeiter der Gossner Kirche
in Ranchi/Indien.

Mit freundlichen Gr{fen

..%

IONi




An das
Bro Dr. Walter KG
Wolperath

5206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

19. April 1988

Sehr geehrte Frau Ob.rhluiul

Wir bitten um Abschluf folgender Versicherungen fir Herrn Volker Wendschuh,
geb, am 22.4.1955, £0r die Zeit vom 3.4.1988 bis 31.3,1989:

Baftpflichtversicherung mit folgenden Deckungssummen:

DM 500.000,-- fiir Personenschiden je Ereignis,
jedoch nicht mehr als
DM 300,000,-- fiir die einzelne Person
‘DM 100,000,-- f£{r Sachschiiden
" 'DM  10.000,-~ flr Vermdgensschiiden

. Versicherung der bewaglichen Habe fiber DM 7.000,-- (Aufstellung ist beige-
- fagt) .

Mit freundlichen GrfiBen
i. A, -

D p g

(Dupke)

g O PN F
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Contdnentale Krankenversicherung
Ruhrallee 92

4600 Dortmund 1

28, marz 1988

Betr.: Auslandskrankenversicherung £r Ehepaar Brannan
Versicherungs-Nr. 97.0804350.3

/

Sehr q-.hrtn ‘Damen und Herrenl \s““ngh .

Als Anlage ﬂb-rl-ndcn wir Ihnen verschiedene Belege &0f lulq‘l.q?. Arzt- und
Arzneikosten in Iﬂh.\ron B 70,14 des bei Ihnen versicherten !hopqaros Brannan,

utb!.m um lrsutumg auf eines unserer u. a. Konten. AN

r
3 %

Hlt.!!ihndilnﬁln Griifien

4. l'”fi . S :
":>¢., = / :

Ny

..\- ...-

Anlaga

Y Mission

-




Barmer Ersatzkasse
Rheinstyr. 53

1000 Berlin 41

| 4

"“;'_"!-2“ 1955 ug-ﬁm Wuﬂ.mm&u—-
= Pirmen-Nr. G 3
.\*

wird ab 3.4.1988 g0r uns in Zambia tnu sein, Er
 unseren Weisungen und versieht seinen m: t*

etzbuch (SGB IV) eine Ausstrahlung und mm Versicherungs-
3 Zweigen vorliegt, da er zu den 8rt, die im Rahmen LS
reich des 8GB bestehenden Bes gungsve

und di. Entsendung
h voraus begrenzt ist,

in Zambia ist voraussichtlich 1'.7-!1: vorgesehen.

Bestitigung und verbleiben
T

i S SSHEE'
% W Mission




An das

Bfiro Dr. Walter KG

g. Bd. Frau Oberhiusex
Wolperath

5206 NMeunkirchen-Seelscheid

25, Miarz 1988

Betr.: Kfz-Versicherung fr Toyota-Hilux AAG 8355

8 Sehr geehrte Frmu Oberhfuser!
" - Wir mdchten Sie bitten, die Xfz-Versicherung fir den Toyota-Hilux AAG 8355
umgzguschreiben auf Gossner Service Team, Zambia., Das Fahrzeug wurde von Frau
! Krisifoe {ibernommen als Fahrzeug fir das Projekt.
\-‘I
Mit freundlichen Griifen
1. A.
R A2
{Dupknﬂ'
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85 00 04-0

Dienste in Ubersee
2. B4d. Herrn Peter Schifer
Gerokstr, 17

: 7000 Stuttgart 1 X

25. MArz 1988

Batr.: "Amtshilfe"” Marianne Puder

Sehr geehrter Herr Schifer!
Als Anlage (ibersenden wir Ihnen folgende Unterlagen fiir Frau Puder:
5 Anlage 1 - 3 zur Rahmenvereinbarung
Kopie des Vorbereitungsvertrages

Anmeldung sur Rentenversicherung

Die Ausreise wird vermutlich schon Mitte Mai erfolgen, den genauen Termin
teilen wir Thnen noch mit (mit Kopie des Hauptvertrages).

Sollten Sie noch Angaben bendtigen, wenden Sie sich bitte an Herrn Schwedler
(85 00 04-35), da ich bis 12.4. in Urlaub bin.

Mit freundlichen GrQiSen
i. A.

\hiﬁ;r \Jﬁ' FHBL._
(Brigitte Dupke) P

Anlagtn
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Bfire Dr. Waltar KG
2. Bd. Frau Oberhiuser
Wolperath

8206 Neunkirchen-Seelscheid

21, MAxs 1988

Betr.: Kindigung verschiedener Versicherungen flr Ehepaar Brannan

Sshr geehrte Frau Obarhiuser|

ungen fir das Ehe~
tig endat:

Hiermit kfindigen wir die nachstehen
paar Brannan fum 31.3.1988, da das Arbeitsverh&ltni

Unfallversicherung - Primienrechnung Nr.

- Versicherungspumme
Haftpflichtversicherung Versicherungsbe&titigung a
Versicherungs-Nr. 2160680

-08

Die Versicherung fiir die bewegliche Habe soll bis zum Eintreffen des Gepicks
{n Xanada bestehen bleiben. Wir werden Thnen den Zeitpunkt dann fir die end-
gliltige Abrechnung mitteilen.

Mit freundlichen Grifen







An das
Antsgericht Besigheim

7122 Besdighe

15. Marz 1988/h8

Betr.: AZ.: 5 Cs 429/87 = Herbert HafenOSrfer -

Sehr geehrter Herr Ziegler,

gerne teilen wir Thnen mit, "da8 der fOr uns verflgte Betrag von DM 350.--

$éi uns eingegangen ist.

Diese Verzdgertng ist eingetreten, weil auf dem Vordruck des Amtsgerichts

Pesigheim die Konto-Nummer falsch angegeében ist, Perr H ‘endSxrfer ha
korrekt (berwiesen. Wir legen einige Zahlkarten bei, di ] L s
berweisungen verwendet werxden kinnen.

Vorgddruckte Bankformulare haben wir nicht; diese in Druck zu geben, ist fir
unsere Verhiltnisse zu Kostspielig.

AuBerdem legen wir einige Kurzinformationen bed, vielleicht féllt es dem einen
oder andern leichter, seine Betrige zu bérweisen, wenn er nachlesen kann,
wof(lr es verwendet wirds

Mit einem herzlichen DankeschOn und
freundlichen Griifen =

im Auftrag

/4 e
& i £
[ C. Lt _,._J:'/’/
(Anne H3nnige) ~
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Herrn
Cyril Hembrom
Pritz-Reuter-Str. 25

4930 Detmold

O, e &

Lieber Herr Hembroml

%

10. Mirz

"Als Anlage erhalten Sie Ihren Arbeitsvertrag ab 1.1.1988, Wir mdchten Sie

bitten, beide Exemplare zu unterschreiben und die x6pie an uns sgurfickzu-

schicken.

Mit freundldchen Grilfen

—

isriqitu. Dupke) (3

Lo 12 -:> -0 Cz;

1988




85 00 04-0

An die

A O K Berlin
Bez.8telle 10
Clayallee 342

1000 Berlin 37

8. M&rxz 1988

Sehr geehrte Damen und Herren|

Als Anlage erhalten Sie zwei Erklirungen {iber selbstbeschaffte Heilbehabdlung

Thres o. a, Mitgliedes. Wir bitten um Erstattung auf das von Frau Hiusler an-
gegebena Konto.

Mit freundlichen Grfifen.
i. A. .

Dol
P







Kirchliche Zusatzversorgungskasse
Darmatadt
Postfach 4238

16100 Darmstadt

7. Mirz 1988

Betr.: Jahresverzeichnis 1987 = Beteiligten-Nr. 125000

Sehr geehrte Damen und ﬁmonl

%

Als Anlage erhalten Sie dal susgefillte Jahresverszeichnis fiir 1987. Leider war
‘es.uns Aurch Krankheitsausfall nicht mdglich, den Rickgabetermin einzuhalten,
wir bitten dies zu entschuldigen.

" Bei Frau GrOhn-litt.gn hﬁ;tnn wir eine Berichtigung veorzunehmen, da versehent-
lich ein falscher Bettag hascheinlqt uurdc.

Mit fraundlichon Gtﬂlin
: Py T

’?.)t__ J(‘_,f

(Dupke)

- ~ e
ﬂl' OSSN Eer

=1 4 a\/hsqlr )




85 00 04-0

JAUERFOOD AG
Mosedalvei 15

DK-2500 Kopenhagen Valby
Di&namark

4, Ma&rz 1988

Baetr.: Bestellung

Sehr geehrte Damen und Herrenl|

Als Anlage erhalten Sie eine Bestellung flr ednen Wartburg 353 W.

Eigentimer des Fahrzeuges ist die Gossner Mission DDR, Baderseestr. 8,

DDR-118 Berlin, Halterin ist Prau Priederike Schulsze, Hainstr., 54, DDR-119 Berlin.

Mit freundlichen fmhn

(Dieter Hecker, Direktor)




XXXXXXX

B OO0 04-0
Dienste in
2. Bd. Herrn :
Gerokstr. 17
7000 Stut £
4 Mire

o hrvé+ar Hary Schif i
v Herr Schifer!
: i oy wir Ihnen mit, daf die Ehefrau von

geb. am 26.8.1944, am 11.2.1 988 nach Zambia ausg

.
Prau Dr. Luig mlifte als mitausreise: hei ;
y o 190 Y 4oy

wird voraussichtlich bis zum 15.10.18

Mit freundlichen Grfifen

{Brigitte Dupke)




Mit der Bitte um

6 3 v sla 'b O Lt.Rickspracheam_  [1 Kenntnisnahme
”er ,S ’I n "o [ Erledigung Anrufs/ [ Erledigung
Schreibens vom [0 Riicksprache

HandjerystraBe 19-20 [J Indien 0 Offentlichkeit [J Mit Dank zuriick [ Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) O Nepal [l Gemeindedienst 1 Zum Verbleib bei lhnen [J Abzeichnung

Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 [0 Zambia [ Verwaltung 1 Anruf [J Riickgabe
Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
01.03.19888

Gossner Mission - Handjerystraiie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

An das
Amtsgericht Besigheim

7122 Besighein




Herrn
Ingo Wittern
¢/o Gréhn
_ Tornquistetr. 25
o R m Hamburg 20 = : s Ve - H*'
j.-g " . ’ i ! 3 4 "
__ 25. pebr. 1988
!-‘ij-.‘:ll ¥ . . : - . Al s e
.1 _ v A3 '.',Jt
. . w Berr witt.rnl ‘ ' i 4y |
£ H.o Thnen Fratu mm muu mitgeteilt hlt. war ich krank und 9' l:lnd
‘wiele Dinge unc:lm yuhucbon l!‘un U n:m lrhhn bzw. Fragen: ‘ A
ARLLY ¥ : &-"..s.-
- ﬁ:.mun:xm usch 'm.mwm»m:nvmunm

j. "J! ll‘

f‘ -,-t-.r

"2, Die Kirchliche B\ 5

Zusatzversorgungskasse hat tutung £0r Sie, wenn Sie
bi biszumm Renteneintritt im 8ffentl. Dienst bzw. einer kir

: « Einrichtung
ichert sind. Die
herung iwerden auf die VBL o. a. Zusatz-
tla Sie nur in der freien Wirtschaft titig
e S8ie iber Ai8 Gossner Mission versichert waren.
&ilichtat. Die Teilzeitarbeit
tes eingetragmn.

o " Zeiten aus der Kir
g versicherungen g rgerechnet,
1 .sein, verfallen die Jahr
¢ bu- Arbeitgeber ist ak

dnp Mutterschaftst halt Thre Prau zur Rentenversicherung eine Be-
gung von der BEK Mm' _ imum

g b- 23 ,.r
dsung in Hohe ‘von DM ﬂ.“!,?l‘ setst aich wie folgt zusammen:
D Binzahlung in die Teamkasse und £0r Tickets
km-Geld November und Dezember 1987
v pezsch. Xosten 1t, wnmg

: tauuhomigung £0r das Arbeitsamt ist das sozialversicherungs-
quttomtgolt eingetragen, nach dem Ql’tt.rlgo zur Arbeitslosen-
lhqo!ﬁhrt wurden (th‘hﬂ Kopie). .

A -4

o P
;' * n‘. & d
. ;'j‘,f.‘} fack ):%*. ) f’m jatzf noch eine Ubsrweisung in HOhe von DM 996,63 for km-Geld
e mim (2.046 km & -, 42, Bﬂna-«.zn. _
S N L ﬂl.l.d:uitiq orhalten gie die Zeuglﬂ.l“ und die Ahlldoh-atluqung von der KZVK
e N for Ursula, nu-o Bestitigung lieqgt noch nicht vor.
¥ et X ' . _
'.4"3-"«; Q ll:l.t freundlichen Gr{ifen > -*’:'-. g X .
‘ (n::lqttt.. Dupkl) : ik . : ; :
" e o "
I'-.:J".._.‘ L™ o =




85 00 04-0

Herrn
Walter Heinelt
Ebatorfer Str. S5

3111 Gerdau

23, Pebr. 1988

Lieber Herr Heinelt)

Als Anlage erhalten Sie eine Kopie der Bescheinigung des Finanzamtes far
KSrperschaften aufgrund des Doppelbesteuerungsabkommen.

K Wir haben Thnen heute DM 34,542,61 auf Ihr ¥onto beil der Kreissparkasse
Uelszen (berwiesen. Dieser Betrag detzt sich wie folgt susammen:

DM 26.788,35 1t, Schreiben v. 26.2,1988
- 906,94 GepAcktransport (Schr. v. 13.2.88)

DM 163,70
DM 5.755,18 km-Geld, siehe beil. Kopie

DM 41,04 £0r Bauzeichnungen
DM 987,40 fOr verk. Gegenstinde an Gossner Mission DDR in Zambia,
’ 1t. Anruf Friederike Schulze

POr das nlmmﬂld lag uns keine Aufstellung vor, ich Jabe es nach Ihrer
Aufstellung abgerechnet.

Mit freundlichen GriBen

s o "x—\_)

AN i (’
(Brigitte Dupkae)

o=
— \:}ui i L
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XXX
85 00 04-0

WEMNM
Z£, HA, Herrn Ullrich
Mittelwag 143

2000 Hamburg 13

23, Februar 1988

Beer.: Gossner Evangelical Lutheran Church, Indien, Projekt 1/8633
Thr Schreiben v. 16,2.1988

Lieber Herr Ullkich!

Auf Ihr o, a. Schreiben mSchten wir Thnen mitteilen, da8 die Abrechnung fir
das RSntgengerit fir das Hospital Amgaon, wenn mSglich, iber "Konto K" er-
folgen soll. Da der endgiltige Rechnungsbeirag unseren Xonto K-Anteil @iber-
schreiten wird, zahlen wir den Restbetrag direkt.

Gleichzeitig bestitigen wir Ihnen, daB die Anschaffung des Motorrades fir
Rav. J. Barua Biswas durchgefflhrt werden kann,

Vielen Dank ffir Thre Bemfthungen.

.' Mit freundlichen Gr{ifen
Lo A

Tigikke O ff?,e

(Bx Dupke)

o - ‘_""\_] \_\-" i \_,: ‘ ly
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Continentale Krankenversicherung
2. B4, Frau Nettler
Postfach 1343

4600 Dortmund 1

23, Februar 1988

Betr.: Auslandskrankenversicherung flr Familie Hossain

Sehr geehrte Frau Nettler!

Im Nachtrag 2u unserem Schreiben vom 16.2.1988 teilen wir Ihnen nachstehend
Gr8fe und Gewicht der Familie Hossain mit:

Hossain, Belayet 170 em, 64 kg
" , Patema 160 em, 52 kg
" , Lupina 128 em, 21 kgq.

Mit freundlichen Grfifen
Mgy P

(Dupkie)







Evang. Missionawerk in
s0ddeutschland
2.Hd.v.Herrn Latsch
Vogelsangstrafle 62

. 7000 Stuttgart 1

19, Pebruar 1988/hd8

Betr.: Antnq ﬂlr die Bewilligung eines Zuschusses fir Arbeit der Gossner
nua- 1988 -

) "‘

Sehr q-m Herr Letsch!

Hiermit .ﬂh. v.lr Ihnen den vom Xuratorium beschlossenen Haushaltsvoranschlag 1988
der uoiluf Mission und m&chten su bitten, uns den vorgesehenen Betrag von
oM 170. ooo.ﬁ-- su bewilligen,

Pir ELnnJ.‘ho&m gur Erliuterung mtl Begrindung verweisen wir auf unser
Schreiben Vﬂ }7.04 87 .

Mit fxeu.nd.l__.&*n GriiSen

L, 4

Ihr
.':.'\'

( Dieter Hecker, Direktor) - : (Anne Ednnige)
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Hinschreiben

Continentale Krankenversicherung
Ruhrallee 92

4600 Dortmund 1

Batr.: Kindigung = Auslandskrankenwversicherung f£fir Ehepaar Brannan,
Vers.-Nr. 97.0804350.3

Sehr geehrte Damen und Herren|

Hiermit kiindigen wir die Auslandskrankenversicherung fdr das Ehepaar Brannan
zum 31.3.1988, da das Arbeitsverhiltnis =zu déseem Zeitpunkt vorzeitig emdet.

Wir bitten um BessAtigung.

Mit freundlichen Crfiflen

15Ny
DA
(Dupii




Berrn
Cyril Hembrom
Fritz-Reuter-Str., 25

4930 Detmold ) x

- : : + 16, Febr. 1988

Lieber Herr Hembroml

Als Anlage erhalten iio, dii-nmttoq.hnxu?ﬁroohnunq und die Lohnstredfen
Januar und Februar 1988, sowie die Durchschrift der Anmeldung zur Renten~
und Arbeitslounmid;m (an die AOK Berlin).

Bei Threm Gehalt M j.t:t noch DM 500.-- Vorschu offen, dig im MiArz abge~
zogen werden. Rjarest:

Thre xrmk-nvumuitrm miften Sie selbst als freiwilliges Mitglied
an die DAK zahlen. Sis bekommen von uns die Hilfte erstattet. Ich habe bereits
an die DAK Dotna 'l.oh.ﬂ.lh.nm daB Sle als freiwilliges Hitqlisd vnrl:l.ch.n
werden, :

[ Sollten su-m-.iﬁju l;lhm, xann Herr Mische Ihnen vielleicht helfen.
'_][' 4

Mit rrmndld.nm m
™ £ 4+€ -.)h.

= it

ln-m' tte |
~ P
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B HW Bausparkasse
Postfach 10 13 22

3250 Hameln 1

16, Febr. 1988

Batr.: Gehaltsabtretung fiir Erhard Mische

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage erhalten Sie die Gehaltsabtretung fiir Herrn Mische gurfick. Er ist
ab' 1.10.1987 als Pfarrer in der Lippischen Landsskirche, Leopoldstr. 27,
4930 Detmold, tiAtig.

Mit freundlichen Grafen
1. A.

-

’z) L. P g

(Dupkd)
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Continentale Krankenversicherung
z. Hd. Frau Nettler
Postfach 1343

4600 Dortmund 1

16. Februar

Betr.: Auslandskrankenversicherung fir Familie Hossain

Sehs geshrte Frau Nettler!
Als Anlage erhalten Sie die unterschriebene Beitragsinderung.

wWir haben von der Familie Hossain noch keine Mitteilung (ber Grdfie und Gewicht
erhalten, werden Ihnen diese aber nach Vorlage umgehend mitteilen,

Mit freundlichen Grlifen
i. A,

” 1.I
o 1 (? L
(Dupke)

Anlage

1988







85 00 04-0

An die
Deutsche Angestellten Krankenkasse
Langestr. 71

4930 Detmold X

11. Febr. 1988

Betr.: Cyril Hembrom, geb. am 2.1.1953, wohnhaft FritzyReuter-str. 2§,
4930 Detmold

Sehr geehrte Damen und Herrenl

Als Anlage fibersenden wir Thnen die ausfefllte Bescheinigung fdr Ihr o. a.
Mitglied, Da Herr Hembrom iber der JAV-Grenzeé liegt, bitten wir um freiwillige
Versicherung, die Anmeldung zur AOK in der Renten- und Arbeitslosenversicherung
ist als Kopie beigelegt. Gleichzeitig erhalten Sie die Mitgliedsbhescheinigung
gurlek.

Mit freundlichen GrfiBen
Lo Ao

o T
diska

(Dup
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An den

Senator flir Justiz und Bundes
angelagenheiten

Salzburger Str. 21-25

1000 Berlin 62

8. Febr. 1988

M
W

Betr.: Ihr Schreiben vom 16.4.1986 -~ Gesch.Z. 3411/88 - I

Sehr geehrter Herr Birwaldtl

wir nehmen Bezug auf Ihr o. a. Schreiben und Qbersenden Ihnen in der Anlage

eine ¥Xopie des Kdrperschaftssteuerbescheldes 1986 vom 15.1.1988,

Mit freundlichen Grifeb
i. A.

:_{"

(Dupke)

Anlag.




Berliner Bank
Rheinstr., 1

1000 Berlin 41

5 2. Febr.
¥
4
_—
Batr.: Konto-Nr., 0407480700 -~ Ausstellung von DM-Relseschecks
Sehr geehrte Damen und Hemren,
wir bitten um Ausstellung von DM=Reiseschecks flr Pfarrer Dieter Hecker,
;‘_ Schéneberger Ufer 67 a, 1000 Berlin 30, in H8he von

™M 2 X)) . =
DM 2 . 000 ' a

| ——

Der Betrag soll von unserem o. a. Konto abgebucht werden.

Mit freundlichen GriiBen

(B. Dupke) (Eénnige)

1Q8
1980
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Landeskirchenamt Hannover
Berrn Meyer-Roscher
Postfach 3726

3000 Hannover 1

28. Januar: 1988/n8

Betr.: Zuwendung £0r @ie Gossner-Kirche und die GossnerMMission fir 1988
Bezug: Ihr Schreiben vom 21.01.88 und 24.06,87 / Az.: 6322 II 6 i

Sehr geehrter Herr m&w. o

haben Sie vielen Dank £8r die Zusage der Bannoverschen Landeskirche Gber
‘die Zuwendung an die Gossnex Mission f(r das Rechnungsjahr 1988, :
Die genaueren Bestimmungen baben wir vermerkt und werden sie selbstver-

. stAndlich wie biesher beachten, s Ty
. . of k h oo 2

5 1 o LA ! l.:'. . ' oI ]
. Die Janzu.bscmununu&% werden wir Ihfien im April noch nicht in der
endgliltigen Porm vorlegen kdnnen, da das Kuratorium erst im Mai dariber
beschlieSen wird, L S s -
Die Aufstellung, I%f ends
legen wir diesem Schre : .
Ich m&chte Ihnen : ".'T"mﬁ.fl‘Mckuch- f0r die gute Zusammeparbeit im ver-
gangenen Jahr und die verlaSliche Unterstfitzung unserer Arbeit durch die
.~Luth. Landeskirche Hannc danken. - . : )
Mit guten Wanscl r nem g 1iche o 4
bin ich e - i M .

N

i Sossher
2V Mission







To The Pramuk Adhyaskh
Rev. Martin Tete
G.E.L.Church Compound
Ranchi - 834 001
- Indien - A - X

22, Januar 1988

Dear Revy. Tetel

;.today we have trasferred the following amounts trough E M W Hamburg:

-

DM 580.-- nursery School Govindpur from Wolfsburg
" DM $00.-- for Mahila Sangh, womens work assosiatfon
DM 5.344.35 ' for project new life lﬁiéht Centre Govindpur, First instalment grant
DM 18.569.80 for all pastors, catechists.and women of biblestudies
thi's amounts is a contgibution of Okumenisches Misskonszentrum (UMz)
in Berlin/DDR w '
DM 46,720.21 for New Delhi GIE.L.Chmgehgation, churchbuilding and house of pastors
, DM 1.000.-~ for one wheel-chair for Mr. Pramadh Tibkbhgy, trough Rev.C.S.R.Topno
(Donation from Evangs Dugh.Kirchengemeinde 4972 Lohne
DM ¥ 72.714.36 to KsSS-account acoording to above list
DM = 60,000.-~ ‘1. instalment BEL grant’ :

DM~ i32 714,36 to KS8 account

for information

DM 40,000.== to Amgaon account {iimstalment
DM 20,000.-- to FTTC account 1i'instalment

Yours sinderely

0 y / L . Al i
//, ,J/?ﬂi;ff“,; i é“’,/'- . e

(Anne HSnnige)







Evang. Missionswerk ' _ : e
Mittelweg 143 ; '
12000 “Hamburg 13 %
- '.;.“ 22, Januar 1988/h&
. i FhdBR Ry '
@ ' ' B
' _ N nach Indien und. Nepal ' L . "ﬁ
J"*.
m uns folgende Bnt.rlq. nach Indi.n: o

/322 1€36 #“3 ,, 4O= AL 900.
ATl { = 72 21Y% 3‘
_ Chotmngpnr. m luﬁ- lwwh} 834001

rogilt:a
Verwendun

.’Uq&lwr/on-m auf das Konto\ deg o5 e A

unit.d g et a, ci | ../q '10.203 i A A
regiltxltion < . X
Verwendungs (nltnlmt IBBQ,. lquhrb v.22.01.88/h8' B T %

DM 20. ooﬁ.m ~ } 2

__;. 3 y . 1
c.ntro I.I.L.%ound, Ranchi 834001, 4 8
State Bank of India unti B mh, A/ec. No. &I o
y registrationsnummers 0311 900 32
v.mndungn%ﬁ:i:i fé -Wt 1988. 8.8chrb,v.22.01.88
. 5 7-;:-;_.. b a’ﬁ*“%m“' l':a f * /fq}y 7 ?30 23 4
T g 3 4 2490 540.2 8. 7 b,
a5 an YMCA ‘[oung th' mﬁo& "thlnqnm-mming? Old Hazaribagh Road, Ranchi - 834 0O
St A./e. No, 4113 Bank of India, Ranchi, Club side Pranch, Main Road : ) ' _
""" " yerwendungszweck: ' 8.8chrb.v.22.01.88 - mﬂon gfrom 1987 und 1988 & |
e %‘4 : ;.gilucdnnlnm: 0311900 75 o 4 g
; b , : DM 0. 570.-»f " nach n_.& < 199" o
 an Mt Number : United Mission to ﬁﬁ-!-092218, Chase Manhattan Bank, NA ”
o 'Mntn Banking International, NY Park Ave, !th rioog,u" York NY 10022-USA- '
exk: h.lch:oﬂnn vi22,01.88 - nom.ton from 1987 ty .
. tbetrag von DM 221.284.36 mh.n wir heute m Ihr Konto bei der .

g .Darl.-Gen. Kiel Nr. 304 958 01 (lm 602 37)

W W Mission Y







~ Mit der Bitte um

. 6@$£@£F M‘: d@ﬂ P‘!k M K S s Er.ledigung lhras Anr g g:’;dnz::s"?m

Schreibensvom___ [] Ricksprache
HandjerystraBe 19-20 [0 Indien 1 Offentlichkeit 0 Mit Dank zuriick [ Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedenau) [0 Nepal [1 Gemeindedienst [ Zum Verbleib bei Ihnen [ Abzeichnung
Fernsprecher: (0 30)85 10 21 [0 Zambia  [1 Verwaltung O Anruf 1 Ruckgabe

lhre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Honnige 20. 01 88

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

Herrn :
Ulrich Luig




]
L7
’\T"@ssnér

' rich I durch Pfr.D.Hecker,
Einginge zweckgebundener Spenden
PEEZ "(far di 1q)
Ulzrich Luig, Mommenhein DM 180, = 30.06.87
Ey. Frauvenkreis M heim DM 3,000,-- @1,07.87
Brhard Bauer, Alter Berg 11,4710 Seppenrade 2204 =~ 03.07.87
“N.Stroh van Vliieth,Adm.Helfricht |
NL Dieren (fiir Kinderkircharbeit) DM 1.300.-- - 03.07.87
PEr.i.R:W.Friedrich, 6501 Mommenheim " 50, =~ 28.12.87
Frauenkreis 6501 Mommenheim y 3,000, -~ 14.01.88
Pray Tengel " <" " 100.-~ 14,01.88
TEE Z Gesamt DM~ 7.820,--
"Baatgur fir Zambia" " 15,500, ==
Pumpe flr Stalj-;lm Nkandabwe %  23.680,~-
'lllqtliih; Beviisserung Gwembe % 32270.-=
_?nhrgqﬁwixkltatu (Flickzeug 7) i 670, -~
Medizinische Betreuung % 1.147 -~
Werkstatt Nkandabwe % 1.007 .~=
zweckgebundene Spenden” Gesamt: " DM-53,004 .-~
Eemsorumesan

Dieser Betrag muf nachweislich zweckgebunden verwendet warden.

Er steht ab sofort auf Abruf bereit; sei es, daf wir hier Rechnunge

davon bezahlen f(r hen&tigti Ersatzteile, oder aber als: Verrechnun
abrufbar. '

Mit freundlichen GriiBen

i.auftrag N

«

P

4 W Mission

20,0188

2n

1sschecks

,L.ﬁf"’i‘




Bn das
Bliro Dr. Walter KG

Wopperath

£206 Neunkirchen-Seelscheid 1 X

13, Jan, 1988

Betr.: Versicherung beweglicher Eabe fir Ulrich Luig

sch: m Frau Oberhiifiser!

ﬂx um um AbschluB einer Versicherung der beweglichen Habe ffir Ulrich Luig,
25 geb, am 13.1.1945 Giber folgende Betridge:
b DM 10.000,-~ su lLasten Gossner Mission,
_ml 2,000,~~ zu lasten Herrn Luig.

Als Anlage nrhaltmf:’-;ll. eine AMufstellung des mitgeflhrten @eplicks. Das Geplck
wurde Anfang Dezember 1987 durch die Spedition aufgegeben, wahrscheinlich wire
* _ o8 gut, das Geplck auch fir den Hintramsport zu versichern, bzw. ab 1.1.1988,

r . Das ArbeitsverhAltnis mit Herzn Luig endet am 15,10.1990

7 Mit freundlichen Grfifen E %7

T oy |

;

| Gossner
@ W Mission




XXAXXXX

85 00 04=0
Pinanzamt f£0Or Erbschaftssteuvern
Birkbuschstr. 18
1000 Berlin 41
X
8. Jan., 1988

' Betr.: Aktenszeichen 1 W 3780/87 Izaak Krisifoe, verstorben 26.9.1987

Sehxr geehrte Damen und Herrenl

Lt. telefonischer Ricksprache bestdtigen wir hiermit als Arbeitgeber, da8 die

wum tiber kein hiesiges Grundvermdgen verflgten.
- Die + Bletske C. Xrisifoe, geb. van dexr Bom, geb. am 30.1.1942, ist als
: Ilm Brbin ansusehen.

-# um Ausstellung der Unbedenklichkeitsbescheinigung an unsere o. a.

im (h.duchn Grlifen - il

4o Rerii . TR

| LR o

4 ¢ t.o ﬁ.)

cc: Sietske Krisifoe, Lusaka







Einschreiben
Herrn

Ingo Wittern
¢/o Gr8hn
Tornquiststr, 25

2000 Bamburg 20

@

Lieber Herr Wittern!

Als Anlgge erhalten Sie folgende Unterlagen!

a.
9.
10.

' - . 1.
. ] 20
o i ' 3.
‘n
5.
6.
7.
o

Mit freundlichen

— ' o,

(Brigitte Dupke)

Versicherungsheft
Versicherungsnachweise 1986/1987
Verglitungsstreifen 08/87 - 12/87
Neuberechnung 4. Verglitung ab 1.8.87
Anmeldung X2ZVK

Versicherungsverlauf KZVK 3 x
Abmeldung KZVK

Merkblatt K2ZVK

Kopie/Versicherung bew, Habe

Gr{ifen

\ “-..'
e Y &

6. Jan. 1988




Einschreiben

Frau

Ursula Gr8hn-Wittern
¢/o Grdhn
Tornquistetr., 25

2000 Bamburg 20

Liebe Frau Gr8hn-wittern?

Als Anlage erhalten

1.
2.
3-
‘O
S,
6.
Ts

Mit freundlichen

b+ e R
SN C AT

A
(Brigitte Dupke)

Sie folgende Unterlagen:

Versicherungsheft
Versicherungsnachweise 1986/1987
Verglitungsstreifen 08/87 - 12/87
Ammeldung KZVK
Versicherungsverlauf KZVK 3 x
Abmeldung KZVK

Merkblatt KZVK 2 x

XXX XX
85 00 04-0

6. Jan, 1988







e S e i ® °® 4 Mit der Bitte um
| S r m ss 0 2 [l Lt.Rickspracheam__ [] Kenntnisnahme
. 6“ ”e l I ” "+ [1 Erledigung lhres Anrufs/ 1 Erledigung
! Schreibens vom 1 Ricksprache
HandjerystraBe 19—-20 [ Indien 1 Offentlichkeit 0 Mit Dank zurlick [0 Stellungnahme

100039:7&141 (Friedenau) [J Nepal 0 Gemeindedienst [0 Zum Verbleib beilhnen [0 Abzeichnung
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 [0 Zambia  [J Verwaltung O Anruf [ Riickgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
22.12,1987

Gossner Mission - HandjerystraBe 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friedenau)

itsche Angestellten-Krankenkasse
oBstr. 1




[ Lt. Riicksprache am EI Kenntnlsnahma
[Z1 Erledigung lhres Anrufs/ [ Erledigung
Schreibens vom [J Rucksprache
Handjerystraie 19-20 O Indien  C1 Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick - [0 Stellungnahme
1000 Berlin 41 (Friedanau} [J Nepal [1 Gemeindedienst [J Zum Verbleib bei lhnen [0 Abzeichnung
Fernsprecher: (0 30) 85 10 21 0 Zambia  [] Verwaltung 0 Anruf 1 Ruckgabe

Ihre Nachrichtvom | Unsere Zeichen Sachbearbeiter/Hausapparat Datum
Bonniqe 850004 78 21.12.8%

Gassner Mission - HandjerystraBie 19-20 - 1000 Berlin 41 (Friadenau)

Evang. Kreditgepossenschaft
Postfach 10 11 46

ggoo Kassel
T




| @ Gossner Mission

HandjerystraBe 19-20 O Indien 1 Offentlichkeit [ Mit Dank zuriick
1000 Berlin 41 (Friedenau) [] Nepal ] Gemeindedienst [ Zum Verbleib bei lhnen
Fernsprecher: (0 30) 8510 21

[J Zambia  [1 Verwaltung 0 Anruf
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Diakonisches Werk Berlin e.V.
2. B4d. Herrn Oberkinder
Paulsenstr. 55/56

1000 Berlin 41

14, Dez. 1987

Betr,: Ubernahme von 50 § der Personalkosten fir Frau Frauke fﬂlluunnn-!oy-r

Sehr geehrter Herr Oberlinder!|

Als Anlage (bersenden wir Ihnen eine Aufstellung der entstandenen Personal-
kosten f{r Frau Fiillemann-Hoyer vom 1.10. - 31,.12,1987.

Wir bitten Sie, Thren Anteil von 50 % = DM 10.721,81 auf eines unserer u. a.
Konten zu fiberweisen.

Mit freundlichen Gr(ifen
i. A.

Sossner




Evang.-Luth. Landeskirche Hannover
Landeskirchenamt.

z.Bd,v.Berrn Fischer

Postfach 37 26

3000 |, Hannover 1

Betr.:  Ihr Bchrb.v.12.01.87 7/ Ke.: 6322 II 6

Sehr geehrter Herr Fischer,

wilr senden Ihnen heute die JahresabSchluBunterlagen fiir das
Rechnungsjahr 1986.

Die sbenfalls erwiinschte Spenden- und Kollektenaufstellung
iet Ihnen bereits im Februar d.J., zugegangen.

‘Mit freundlichen Grilfen
im Auftrag

1 BSnnige )

10. Dezember 1987




geehrter Herr Fiedler

senden wir Ihnes

1luB fir das Rec

ilichen GriBen







¥ (

'?Vfiih‘l .1. npdhllll vikden Dank f{ir Thre Bemfhungen, Mit gquten Hﬂnlahln fir

J‘cw

85 00 04-0
Herrn
Christoph Berthold
Auf dem Tummelplatz 4
X
5840 Schwerte-Villigst
i. Dez., 1987

Lieber Herr mu:omt

Haben lil viil.n Dank 'fr Ihre Bereitschaft, sich an der Finanzierung einer
neuen !ulhl !ﬂr das Bewiisserungsprojekt in Nkandabwe zu botniligen.

_ n!.gm um hat diese Aufgabe bisher noch nicht -mplm k&nnen und

Ig!h lerigkeiten, sie jetzt ganz zu finasfésemn. Darum ist uns Thr
ﬂhﬂlsbt n, von den Kosten in HShe von DM 18.000,-- ca., DM 10,000,==

- dnldﬁ"llﬂitl ip.ndih und andere Mittel aus der Besuchergruppe aufzubringen,

« Palls Ihre Landeskirche ebenfalls einen Zuschuf geben kann,

._;linﬂ wir it, den Rest sofort zu Olbernehmen, sodal der Ersatz der Pumpe

“15 ‘aﬂ geleitet werden kann.
Adventszeit und einem freundlichen Gruf

Thr 1, 4 - " Py
;: .I; % .
Ihtfkl,fﬁfﬁ? o

(Dieter Hecker, Missionsdirektor)

"

OSSNe!
< :v’iibo Oh







T
M

An die
Allgemaine Ortskrankenkasse
Fleischhauerstr. 53-=59

2400 Libeck 1

26, Now, 1987

Betr.: Beitrag zur Krankenversicherung von Versorgungsbeziigen fir Frau
Hedwig Schmidk, geb, am 16.11,1904, wohnhaft Dr.-Julius-Leber-
Str. 37-39, 2400 Lfibeck 1 - -
Zahlstellen-Nr, 10622786

Sehr geehrte Damen und:!.tr.ni

+ Mafgrund der gahlung iincr.ﬂondurnuu-ndunq betragen die Versorgungsbeziige

¢

i

S

Thres o. a. Mitgliedes im Monat Dezember 1987 DM 3.284,94 brutto.

Ab Januar 1988 erhilt Praw Schmidt wieder ihre normalen Versorgungsbezige
in H8he von DM 1.120,67,

Iy
+

Mit it'ﬁnﬁiichen GriiRen
% W

(Dupke)




' Lippisches Landeskirchenamt
£, B4, Herrn von Skibba
nmach 132

4930 Detmold i

Gossner | ?‘
& W Missionis




